
Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816 
 

 
 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 
 

Zpracovala Mgr. Jitka Libřická 



-2- 

I. Základní charakteristika školy 
 
Škola poskytuje úplné základní vzdělání od 1. do 9. tříd. Vyučování ve všech 
třídách probíhá podle vlastního ŠVP.  
Žáci prvního stupně absolvují postupně kurzy plavání, dle zájmu bruslení, 
lyžování popřípadě snowbordingu, ve čtvrtém ročníku je jim nabízen lyžařský 
výcvik. V 1. a 2. ročníku probíhá výuka hudební výchovy, výtvarných                 
a pracovních činností metodou CLILL v anglickém jazyce (1 hodina týdně). 
Žáci se hravou formou seznamují s cizím jazykem, učí se nejčastěji používaná 
slovíčka a jednoduché věty. Třídy jsou na tuto výuku děleny na poloviny. Na 
druhém stupni mají žáci možnost volby povinně volitelných předmětů, které se 
přizpůsobují zájmům žáků. Vždy je nabídnuto několik předmětů se sportovní 
náplní. 
Škola spolupracuje s plaveckou školou a Lokomotivou Trutnov. Škola již 
tradičně dosahuje výborných sportovních úspěchů i v různých oblastech sportu. 
Kromě úspěchů sportovních mají žáci školy často i velmi dobré výsledky 
v mimoškolních soutěžích a olympiádách. 
 
Skladba žáků 
Většina žáků školy je ze spádové oblasti. Nezanedbatelnou část žáků tvoří 
dojíždějící žáci z blízkých i vzdálenějších obcí:  
V tomto školním roce mělo 25 žáků diagnostikováno specifické vývojové 
poruchy učení nebo chování, z toho 6 žáků bylo vyučováno podle IVP. 
 
Školní areál 
Areál školy je rozčleněn na 3 vzájemně propojené pavilony a sportovní halu. 
Nedílnou součástí školy je sportovní areál se zatravněnou plochou, tartanovou 
běžeckou dráhou a hřištěm s umělým povrchem. Prostor mezi pavilony tvoří 
atrium, které ve velké míře využívají především žáci školní družiny. 
Výuka probíhá v 18 kmenových učebnách a 13 odborných učebnách. 
Každé oddělení školní družiny má svoji učebnu. 
Všechny učebny na 1. stupni mají interaktivní tabuli, další interaktivní tabule 
jsou v učebnách dějepisu, přírodopisu, cizích jazyků a fyziky. V sedmi učebnách 
2. stupně je dataprojektor s ozvučením. Učebna anglického jazyka na 1. stupni je 
vybavena dotykovou interaktivní obrazovkou. 
Škola disponuje také jazykovou učebnou vybavenou sluchátky a interaktivní 
technikou. 
Počítačová učebna je vybavena 27 pc a dataprojektorem. Počítače mají ve svých 
kabinetech k dispozici i učitelé. Většina učitelů má k dispozici notebooky, které 
jsou většinou dotykové s možností připojení do doků. 
Sportovní hala je rozdělena na 3 samostatná hřiště. Součástí haly je také herna 
stolního tenisu. 



-3- 

V objektu školy je žákům k dispozici automat na studené nápoje, které jsou 
neslazené nebo obsahují minimální množství cukru.  
Během letních prázdnin 2018 bylo opraveno schodiště hlavního vchodu, byla 
provedena výměna osvětlení na v hale včetně bezpečnostních krytů (LED 
svítidla), oprava podlahy jedné kmenové třídy 2. stupně.  
 
Projekty 
 
Škola je zapojena do projektu Šablony pro ZŠ. Díky tomuto projektoru 
procházela většina učitelů dalším vzdělávání především v oblasti inkluze, dále 
pak matematiky, mentoringu a dalších. Pro žáky byla realizována doučování       
a klub zábavné matematiky a logiky. Celková částka na tento projekt pro školu 
činí 1 077 973,- Kč. V průběhu června byl škole schválen projekt Poznáváme 
svět v rámci IROP ve výši 16 437 672,- Kč.  Projekt řeší modernizaci stávajících 
prostor a učeben - Jazykovou laboratoř, multimediální učebnu, přípravnu            
a učebnu přírodopisu. Zcela nová potom bude Venkovní učebna přírodních věd 
v prostorách školního atria. Dále bude vyřešena bezbariérovost školy                  
a kompletně nově i vnitřní konektivita. 
 
 
 
     
 
 

  
    
 
 



-4- 

               
 
 
 
II.   Historie školy 
 
1. září 1982 byl otevřen pavilón pro žáky 2. stupně, 1. stupeň byl přesunut 
z Dolního Starého Města do budovy na Jiráskově náměstí. Nový pavilón se stal 
hlavní budovou 4. ZŠ. Otevření dalších dvou pavilónů proběhlo v září 1985. 
V roce 1998 byla dokončena sportovní hala a sportovní hřiště s tartanovou 
atletickou dráhou. 
 
 
 
 



-5- 

III.  Personální složení školy 
 
Všichni členové pedagogického sboru splňují podmínky kvalifikace pro výkon 
povolání učitele. Škola má výchovného poradce, metodika prevence sociálně–
patologických jevů, koordinátora školního vzdělávacího programu, metodika 
ICT, externího správce sítě a pedagogové jsou pověřeni dalšími činnostmi 
(školní knihovna, správa kabinetů..). 
Pedagogové se pravidelně vzdělávají v rámci DVPP. Všichni pedagogové jsou 
počítačově gramotní a ovládají běžnou práci s počítačem. Většina z nich pracuje 
také s interaktivní tabulí a dalšími moderními výukovými pomůckami. 
Ve škole je pět dyslektických asistentek, které pracují s dětmi se specifickými 
vývojovými poruchami učení. 
Ve školní družině je jedna vedoucí vychovatelka a dvě vychovatelky. 
Od roku 2014 ve škole pracuje speciální pedagog. 
K nepedagogickým pracovníkům školy patří tajemnice, školník, čtyři uklízečky, 
vedoucí školní jídelny, hlavní kuchařka a tři kuchařky. 
Účetnictví zajišťuje soukromá účetní firma, která sídlí v objektu školy.  
 
 
IV.  Základní údaje o škole 
 

 Název školy: Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816 
 Adresa školy:   Rudolfa Frimla 816 

  54101,Trutnov 
 Právní forma: příspěvková organizace 
 Zřizovatel školy: Město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 54101 Trutnov 
 IČO: 64201139 
 IZO: 047462848 
 Ředitelka školy: Mgr. Jitka Libřická 
 Zástupkyně školy: Mgr. Milena Kočanová 
 Telefon: 499813073 
 Mobil: 603817467 
 E-mail: skola@4zsrf.cz 
 Internet: http://wwww.4zsrf.cz 
 Školská rada: Na základě výsledků voleb členů školské rady z řad 

zákonných zástupců nezletilých žáků ze dne 25.4.2017, voleb z řad 
pedagogických pracovníků ze dne 5.4.2017 a v souladu s usnesením Rady 
města Trutnova č. 2017-256/5, ze dne  13.3.2017 se Zřizovací listina 
Školské rady doplňuje o níže uvedený seznam členů školské rady. 
 
 
 



-6- 

Zákonní zástupci nezletilých žáků školy: 
1. Burešová Kamila 
2. Stolínová Hedvika 

 
Zástupci pedagogických pracovníků školy: 

1. Koutková Vlasta, Mgr. 
2. Perutková Lenka, Mgr. 

 
Zástupci zřizovatele: 

1. Hendrych Tomáš, Mgr. 
2. Rejl Dušan, Mgr. 

 
Ve šk. roce 2017/2018 proběhla dvě zasedání školské rady.  
Na prvním zasedání 16. 10. 2017 proběhla volba předsedy a jmenování 
tajemníka ŠR. Členové se seznámili s návrhem Jednacího řádu, který 
následně schválili. Ředitelka školy předložila výroční zprávu za rok 
2016/2017 a ta byla schválena. Dále bylo schváleno doplnění Školního 
řádu a „Devatera“. Členové ŠR dostali informaci o hospodaření školy 
v roce 2017. 
Na druhém zasedání 26. 3. 2018 byli členové ŠR seznámeni 
s hospodařením školy a finančním plánem na rok 2018. Dále byly 
schváleny změny Školního řádu. Ředitelka školy informovala                     
o přípravách zápisu k PŠD, o zapojení školy do Šablon a DVPP. 

 
 Škola je zřizovatelem Nadačního fondu 2000. Účelem fondu je sloužit pro 

rozvoj zájmové a mimoškolní činnosti, dále pro pomoc v materiálovém 
vybavení učeben, zájmových kluboven a dalšího zařízení. 

 Ve školním roce 2017/2018 proběhla kontrola České školní inspekce. 
 

Předmět inspekční činnosti  
Inspekční činnost na podnět dle § 174 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb.,       
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  
Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, a to 
podle příslušných školních vzdělávacích programů dle § 174 odst. 2 písm. 
b) školského zákona, ve znění pozdějších předpisů.  
Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů a jejich 
souladu s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem dle      
§ 174 odst. 2 písm. c) školského zákona, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 



-7- 

Závěry  
Hodnocení vývoje  
- Od doby poslední inspekční činnosti vedení školy aktualizovalo 
povinnou dokumentaci a rozpracovalo postupy jednání v případě výskytu 
různých forem rizikového chování.  
Silné stránky  
- Nastavený systém vzájemných hospitací a práce v tříčlenných týmech 
jsou efektivním nástrojem pro zvyšování kvality výchovy a vzdělávání 
žáků ve škole.  
- Vedení školy přistupuje systematicky a cílevědomě k osobnímu 
odbornému rozvoji všech pedagogů.  
- Výrazným pozitivem sledovaných hodin bylo časté zařazování 
kooperativního učení, pestrých a pro žáky zajímavých metod a forem 
práce.  
Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení  
- Příležitostí ke zlepšení je vytvořit podmínky pro pravidelnou účast 
vedoucí vychovatelky na jednáních pedagogické rady.  
Doporučení pro zlepšení činnosti školy 
- Nadále cíleně podporovat profesní rozvoj pedagogů, podporovat jejich 
vzdělávání v souladu s potřebami školy.  
- Pokračovat v pravidelném získávání a vyhodnocování informací 
týkajících se rizikového chování žáků. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-8- 

Přehled pedagogických pracovníků:  2017/2018: 
 
Třídní učitelé: 1.A Mgr. Ida Jindrová 
 1.B Mgr. Vlasta Koutková 
 2.A Mgr. Petra Kutilová 
 2.B Mgr. Ludmila Kuťáková 
 3.A Mgr. Alena Demešová 
 3.B Mgr. Lenka Perutková 
 4.A Mgr. Jitka Limburská 
 4.B Mgr. Milena Kisá 
 5.A Mgr. Ida Jindrová  
 5.B Mgr. Šárka Suchánková 
 6.A Iva Vondrová 
 6.B RNDr. Lucie Cabicarová 
 7.A Mgr. Martin Mičola 
 7.B Mgr. Kateřina Tylšová 
 8.A Mgr. Ivana Peterková 
 8. B Mgr. Magdalena Kolářová 
 9.A Mgr. Helena Vašatová 
 9.B Mgr. Petra Pastorová 
Ostatní pedag. 
pracovníci: 

Ředitelka: Mgr. Jitka Libřická 

 Zástupkyně 
ředitelky: 

Mgr. Milena Kočanová 

 Učitelka Mgr. Lucie Fišarová 
 Učitelka Vlasta Matěnová 
 Učitel Pavel Bobr 
 Učitelka Mgr. Lenka Růžičková 
 Učitelka Mgr. Kateřina Mikšovská 
 Učitelka Mgr. Eva Soukupová 
 Vedoucí 

vychovatelka 
Eva Součková 

 Vychovatelka Jaroslava Prokýšková 
 Vychovatelka Petra Vočadlová, Mgr. Jana 

Kroužková 
 
 
Výchovný poradce:  Iva Vondrová 
Metodik prevence: Mgr. Helena Vašatová 
Koordinátor ŠVP: Mgr. Vlasta Koutková 
Metodik ICT: Mgr. Martin Mičola 
Speciální pedagog: Mgr. Marie Bednářová 



-9- 

Dyslektické asistentky: Mgr. Eva Soukupová 
  Mgr. Šárka Suchánková 
   Vlasta Matěnová 
 Mgr. Lenka Perutková 
 Mgr. Alena Demešová 
 
 
Přehled nepedagogických pracovníků:  2017/2018 
 
Tajemnice Marcela Hromková 
Školník Petr Bejr 
Vedoucí šk. jídelny Jaromíra Martinková 
Hlavní kuchařka Anna Šrámková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-10- 

V.  Přehled oborů vzdělávání 
 
 Učební dokumenty 

1. ŠVP – Výchova k odpovědnosti a osobní svobodě 
 
Učební plány: 
 

 
Učební předměty 

        1. stupeň 
1. 2. 3. 4. 5. Dotace  

1. – 5. 
Český jazyk a literatura 9 10 9 8 8   44 
Cizí jazyk - - 3 3 3     9 
Matematika 4 5 5 5 5   24 
Informační a komun. tech. - - - - 1     1 
Člověk a jeho svět 2 2 3 3 3   13 
Hudební výchova 1 1 1 1 1     5 
Výtvarné a pracovní činnosti 2 2 2 3 3   12 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2   10 
Celkem týdně 20 22 25 25 26  118 

Nepovinné předměty 
Speciálně pedagogická péče dle doporučení PPP 

 
Poznámky k učebnímu plánu 
Disponibilní časová dotace na 1. stupni je 16 hodin. 
Z toho:   11 hodin – Český jazyk a literatura 
              4 hodiny – Matematika 
              1 hodina – Člověk a jeho svět 
 
Vyučovací předmět Český jazyk a literatura je na 1. stupni posílen o 11 
vyučovacích hodin, z toho: 

 1. ročník – 2 hodiny 
 2. ročník – 3 hodiny 
 3. ročník – 2 hodiny 
 4. ročník – 2 hodiny 
 5. ročník – 2 hodiny 

 
Vyučovací předmět Matematika je na 1. stupni posílen o 4 hodiny, a to po 1 
hodině od 2. do 4. ročníku.  
 
Vyučovací předmět Člověk a jeho svět je posílen ve 3. ročníku o 1 hodinu.  
 



-11- 

Vyučovací předmět Výtvarné a pracovní činnosti vznikl integrací očekávaných 
výstupů Člověk a svět práce a Člověk a kultura (obor výtvarná výchova). 
 
 

 
Učební předměty 

2. stupeň 
6. 7. 8. 9. Dotace 

 6. – 9. 
Český jazyk a literatura 4 4 4 4,5   16,5 
Cizí jazyk 3 3 3 3   12 
Další cizí jazyk - 2 2 2     6 
Matematika 4 4 4 4,5   16,5 
Informační a komun. tech. 1 1 - -    2 
Dějepis 2 2 2 2    8 
Výchova k občanství a ke zdraví 2 2 2 2    8 
Fyzika 1 2 2 2    7 
Chemie - - 2 2    4 
Přírodopis 2 2 2 2    8 
Zeměpis 2 2 2 2    8 
Hudební výchova 1 1 1 1    4 
Výtvarná výchova 2 2 1 1    6 
Člověk a svět práce 1 1 1 1    4 
Tělesná výchova 2 2 2 2    8 
Volitelné předměty 2 - 1 1    4 
Celkem týdně 29 30 31 32 122 
                                    Nepovinné předměty 
Speciálně pedagogická péče Dle doporučení PPP 

 
Poznámky k učebnímu plánu 
Disponibilní časová dotace na 2. stupni je 18 hodin. 
Z toho:  1,5 hodin – Český jazyk a literatura 
              1,5 hodin – Matematika 
              1 hodina – Informační a komunikační technologie 
              3 hodiny – Výchova k občanství a ke zdraví 
              6 hodin – Člověk a příroda 
                1 hodina – Člověk a svět práce 
              4 hodiny – Volitelné předměty 
 
Vyučovací předmět Výchova k občanství a ke zdraví vznikl integrací 
očekávaných výstupů oborů Člověk a společnost a Člověk a zdraví (Výchova ke 
zdraví). 
 



-12- 

Vzdělávací obsah vzdělávacího oboru Člověk a svět práce je rozdělen na 2. 
stupni na tři tematické okruhy: práci s technickými materiály, přípravu pokrmů 
a  svět práce.  
Časová dotace:    Práce s technickými materiály – chlapci/dívky 6. – 7. ročník / 
1 hodina týdně, zařazeno ve 14 denním cyklu po 2 hodinách 
                            Příprava pokrmů – chlapci/dívky  6. – 7. ročník / 1 hodina 
týdně, zařazeno ve 14 denním cyklu po 2 hodinách 
                            Svět práce  –  8. – 9. ročník / 1 hodina týdně   
 
Volitelné předměty jsou dotovány z disponibilní časové dotace.  
6. ročník – sportovní příprava, kresba a malba, seminář přírodopis – zeměpis 
8. a 9. ročník – konverzace v anglickém jazyce, sportovní příprava, kresba a 
malba 
 
V případě žáků se speciálními vzdělávacími potřebami je možné využít 
disponibilní časovou dotaci k zařazení předmětů speciální pedagogické péče. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-13- 

  VI.  Plán akcí 
 

  Přehled akcí: školní rok 2017/18 

  Termín Akce Třídy Učitelé Místnosti 

  
8.9. 
(Pá) 

  

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 2.A, 2.B 
KL, 
Ku 

  

  
11.9. 
(Po) 

  

8:55-
11:40 

Plavecký kurz 3.A, 3.B 
Dem, 
Pr 

  

  
12.9. 
(Út) 

  

  
Focení 1. A, 1. B 
od 8:00 

      

  
15.9. 
(Pá) 

  

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 2.A, 2.B 
KL, 
Ku 

  

  
18.9. 
(Po) 

  

8:55-
11:40 

Plavecký kurz 3.A, 3.B 
Dem, 
Pr 

  

  
20.9. 
(St) 

  

8:00- 
8:45 

Divadelní 
představení 
Podivuhodná 
dobrodružství 
doktora Holuba 
Divadélko pro 
školy z Hradce 
Králové malá 
TV, 40 Kč, 50 
min., 8:00 - 8:50 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A 

Dem, 
Ji, Kt, 
KL, 
Ku 

  

8:55- 
9:40 

Divadelní 
představení 
Podivuhodná 

3.B, 4.A, 
4.B, 5.A, 
5.B 

Jr, Li, 
Pr, Su 

  



-14- 

dobrodružství 
doktora Holuba 
Divadélko pro 
školy z Hradce 
Králové malá 
TV, 40 Kč, 50 
min., 9:15 -10:05 

10:55-
11:40 

Divadelní 
představení 
Legenda W+V 
aneb Příběh 
Osvobozeného 
divadla 
Divadélko pro 
školy z Hradce 
Králové malá 
TV, 40 Kč, 70 
min., 10:30 -
11:40 

8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

Ca, Pa, 
Pet, 
Ru 

  

  
21.9. 
(Čt) 

  

7:15-
18:00 

Exkurze 
Mladá Boleslav 
Muzeum, 
prohlídka 
výrobních hal 
Škody výběr 
žáků 8. -9. třída 

9.A, 9.B 
Mč, 
Pa, Va 

  

  
22.9. 
(Pá) 

  

8:00-
13:30 

Adaptační den 
Dům pod 
jasanem Trutnov 
- muzeum 
řemesel - výroba 
mýdla - jak si 
děti hrály před 
100 lety 

6.A, 6.B 
Bo, 
Ca, 
Von 

  

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 2.A, 2.B 
KL, 
Ku 

  

  
25.9. 
(Po) 

  

8:55-
11:40 

Plavecký kurz 3.A, 3.B 
Dem, 
Pr 

  

8:55- 
9:40 

Hudební pořad 
3 skupiny, malá 

4.B, 5.A, 
5.B 

Jr, Ki, 
Su 

  



-15- 

Tv, 40 Kč 

10:00-
10:45 

Hudební pořad 
3 skupiny, malá 
Tv, 40 Kč 

3.A, 3.B, 
4.A 

Dem, 
Li, Pr 

  

10:55-
11:40 

Hudební pořad 
3 skupiny, malá 
Tv, 40 Kč 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B 

Ji, Kt, 
KL, 
Ku 

  

  
26.9. 
(Út) 

  

8:00-
11:40 

Sportovní 
soutěž 
Přespolní běh - 
okresní kolo 
výběr žáků 6. - 9. 
třída 

  Ko   

  
27.9. 
(St) 

  

8:00- 
9:40 

Vzdělávací 
program 
Vědomostní 
soutěž ve 
skupinách okolí 
Dvoračky 

9.A, 9.B Pa, Va   

  
29.9. 
(Pá) 

  

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 2.A, 2.B 
Ku, 
Sou 

  

8:00-
13:30 

Vzdělávací 
program 
Vědomostní 
soutěž ve 
skupinách okolí 
Dvoračky 

4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 
6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

Bo, 
Ca, 
Fiš, Jr, 
Ki, 
Klř, 
Li, 
Mč, 
Pa, 
Pet, 
Sk, Su, 
Ty, 
Va, 
Von 

  

  
2.10. 
(Po) 

  

8:00-
23:59 

Exkurze 
Krkonoše na 
podzim změny 
podzimní 
přírody, turistika 

5.B Bo, Su   

8:00- Beseda 9.B Pa   



-16- 

10:45 Volba povolání 
ÚŘAD PRÁCE 
TRUTNOV 

8:55-
11:40 

Plavecký kurz 3.A, 3.B 
Dem, 
Pr 

  

  
3.10. 
(Út) 

  

0:00-
14:00 

Exkurze 
Krkonoše na 
podzim změny 
podzimní 
přírody, turistika 

5.B Bo, Su   

  
6.10. 
(Pá) 

  

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 2.A, 2.B 
KL, 
Ku 

  

8:00-
10:45 

Sportovní 
vystoupení 
Vystoupení 
gymnastů z 
Trutnova k 50. 
výročí založení 
sportovní 
gymnastiky ZŠ 
Komenského 
9:00 - 10:00, 20 
Kč 

4.A, 4.B Ki, Li   

  
9.10. 
(Po) 

  

7:20- 
8:00 

SBĚR PAPÍRU 
7. B 

      

8:55-
11:40 

Plavecký kurz 3.A, 3.B 
Dem, 
Pr 

  

  
10.10. 
(Út) 

  

7:20- 
8:00 

SBĚR PAPÍRU 
7. B 

      

10:55-
11:40 

Propagace 
sportu ve 
školách 
BASKETBAL 
organizuje BK 
Loko Trutnov 

4.A, 4.B Ki, Li   

  
11.10. 
(St) 

  

7:20- 
8:00 

SBĚR PAPÍRU 
7. B 

      

8:00-
10:45 

Beseda 
Volba povolání 

9.A Va   



-17- 

ÚŘAD PRÁCE 
TRUTNOV 

8:00- 
8:45 

Testování 
Soutěž 
Přírodovědný 
klokan 2017 

8.B Pa   

8:55- 
9:40 

Testování 
Soutěž 
Přírodovědný 
klokan 2017 

8.A Ca   

10:00-
10:45 

Testování 
Soutěž 
Přírodovědný 
klokan 2017 

9.B Mč   

10:55-
11:40 

Testování 
Soutěž 
Přírodovědný 
klokan 2017 

9.A Ca   

  
12.10. 
(Čt) 

  

7:20- 
8:00 

SBĚR PAPÍRU 
7. B 

      

11:50-
12:35 

Propagace 
sportu ve 
školách 
BASKETBAL 
organizuje BK 
Loko Trutnov 

5.A, 5.B Jr, Su   

  
13.10. 
(Pá) 

  

7:20- 
8:00 

SBĚR PAPÍRU 
7. B 

      

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 2.A, 2.B 
KL, 
Ku 

  

8:55-
10:45 

Divadelní 
představení 
Trapas nepřežiju 
aneb ten řízek 
nezvedej Školní 
představení o 
pravidlech 
slušnosti a 
etikety kino 

6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

Bo, 
Ca, 
Fiš, 
Klř, 
Mč, 
Pa, Ty, 
Va 

  



-18- 

Vesmír 9:00 - 
10:30, zdarma 

10:55-
11:40 

Vzdělávací 
program 
Výstava 
středních škol 
UFFO Trutnov 

9.A, 9.B Pa, Va   

  
16.10. 
(Po) 

  

8:55-
11:40 

Plavecký kurz 3.A, 3.B 
Dem, 
Pr 

  

  
18.10. 
(St) 

  

8:00-
13:30 

Sportovní 
soutěž 
Florbal - 
okrskové kolo 
Hala ZŠ R. 
Frimla, pořadatel 
SVČ Trutnov 
kat. : III. H - 
(výběr žáků 6. - 
7. tř.) 

  Ty   

  
20.10. 
(Pá) 

  

8:00-
13:30 

Sportovní 
soutěž 
Florbal - 
okrskové kolo 
Hala ZŠ R. 
Frimla, pořadatel 
SVČ Trutnov 
kat. : IV. H - 
(výběr žáků 8. - 
9. tř.) 

  Ty   

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 2.A, 2.B 
KL, 
Ku 

  

  
23.10. 
(Po) 

  

8:00-
13:30 

Sportovní 
soutěž 
Florbal - 
okrskové kolo 
Hala ZŠ R. 
Frimla, pořadatel 

  Ty   



-19- 

SVČ Trutnov 
kat. : III. D - 
(výběr žákyň 6. - 
7. tř.) + : IV. D - 
(výběr žákyň 8. - 
9. tř.) 

8:55-
11:40 

Plavecký kurz 3.A, 3.B 
Dem, 
Pr 

  

  
30.10. 
(Po) 

  

8:55-
11:40 

Plavecký kurz 3.A, 3.B 
Dem, 
Pr 

  

  
31.10. 
(Út) 

  

8:00-
13:30 

Sportovní 
soutěž 
Basketbal - 
okresní kolo 
pořadatel ZŠ V 
Domcích 
Trutnov kat.: IV. 
D (výběr žákyň 
8. - 9. tř.) kat.: 
IV. H (výběr 
žáků 8. - 9. tř.) 

  Su   

  
1.11. 
(St) 

  

8:00-
10:45 

Divadelní 
představení 
Deník Anny 
Frankové 
Divadlo Polárka 
UFFO 8:30 - 
10:30, 80 Kč 

6.A, 6.B, 
7.A, 7.B 

Fiš, 
Mč, 
Sk, Va 

  

10:30-
12:30 

Škola bruslení 
Zimní stadion 
Trutnov 11:00 - 
11:45 

4.A, 4.B Ki, Li   

  
3.11. 
(Pá) 

  

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 2.A, 2.B 
KL, 
Ku 

  

10:00-
11:40 

Vzdělávací 
program 
Svět kolem nás 
VIETNAM - 

6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

Bo, 
Ca, 
Klř, 
Mč, 

  



-20- 

BRÁNA DO 
INDOČÍNY kino 
Vesmír 10:00 - 
11:15, 50 Kč 

Pa, Sk, 
Va, 
Von 

  
6.11. 
(Po) 

  

8:00- 
8:45 

Vzdělávací 
program 
Hasík 
Preventivně 
výchovná 
činnost HZS 

6.A Ca   

8:55-
11:40 

Plavecký kurz 3.A, 3.B 
Dem, 
Pr 

  

8:55- 
9:40 

Soutěž 
BOBŘÍK 
INFORMATIKY 
otázky z oblasti 
Informatického 
myšlení, 
algoritmizace, 
porozumění 
informacím, 
řešení problémů 
a digitální 
gramotnosti 

4.A Li   

8:55- 
9:40 

Vzdělávací 
program 
Hasík 
Preventivně 
výchovná 
činnost HZS 

6.A Va   

10:00-
11:40 

Vzdělávací 
program 
Hasík 
Preventivně 
výchovná 
činnost HZS 

6.B Fiš   

10:00-
10:45 

Soutěž 
BOBŘÍK 
INFORMATIKY 
otázky z oblasti 

4.B Ki   



-21- 

Informatického 
myšlení, 
algoritmizace, 
porozumění 
informacím, 
řešení problémů 
a digitální 
gramotnosti 

  
7.11. 
(Út) 

  

10:00-
10:45 

Soutěž 
BOBŘÍK 
INFORMATIKY 
otázky z oblasti 
Informatického 
myšlení, 
algoritmizace, 
porozumění 
informacím, 
řešení problémů 
a digitální 
gramotnosti 

6.B Mč   

  
8.11. 
(St) 

  

8:00-
15:20 

Sportovní 
soutěž 
Florbal - okresní 
kolo ZŠ Strž 
Dvůr Králové 
nad Labem kat. : 
III. H - (výběr 
žáků 6. - 7. tř.) 

  Ty   

8:00- 
8:45 

Soutěž 
BOBŘÍK 
INFORMATIKY 
otázky z oblasti 
Informatického 
myšlení, 
algoritmizace, 
porozumění 
informacím, 
řešení problémů 
a digitální 
gramotnosti 

5.A Jr   

8:55- Soutěž 5.B Su   



-22- 

9:40 BOBŘÍK 
INFORMATIKY 
otázky z oblasti 
Informatického 
myšlení, 
algoritmizace, 
porozumění 
informacím, 
řešení problémů 
a digitální 
gramotnosti 

10:30-
12:30 

Škola bruslení 
Zimní stadion 
Trutnov 11:00 - 
11:45 

4.A, 4.B Ki, Li   

10:55-
11:40 

Soutěž 
BOBŘÍK 
INFORMATIKY 
otázky z oblasti 
Informatického 
myšlení, 
algoritmizace, 
porozumění 
informacím, 
řešení problémů 
a digitální 
gramotnosti 

6.A Va   

10:55-
11:40 

Vzdělávací 
program 
Přednáška O 
nemoci AIDS, 
sexu, lásce a 
věrnosti 
přednášející 
lektor Tomáš 
Řehák 

9.A, 9.B Pet   

11:50-
12:35 

Vzdělávací 
program 
Přednáška O 
nemoci AIDS, 
sexu, lásce a 

9.A, 9.B Va   



-23- 

věrnosti 
přednášející 
lektor Tomáš 
Řehák 

12:45-
13:30 

Soutěž 
BOBŘÍK 
INFORMATIKY 
otázky z oblasti 
Informatického 
myšlení, 
algoritmizace, 
porozumění 
informacím, 
řešení problémů 
a digitální 
gramotnosti 

7.B Mč   

12:45-
13:30 

Vzdělávací 
program 
Přednáška O 
nemoci AIDS, 
sexu, lásce a 
věrnosti 
přednášející 
lektor Tomáš 
Řehák 

9.A, 9.B Ca   

  
9.11. 
(Čt) 

  

8:00-
15:20 

Sportovní 
soutěž 
Florbal - okresní 
kolo ZŠ Strž 
Dvůr Králové 
nad Labem kat. : 
IV. H - (výběr 
žáků 8. - 9. tř.) 

  Ty   

8:00- 
8:45 

Soutěž 
BOBŘÍK 
INFORMATIKY 
otázky z oblasti 
Informatického 
myšlení, 
algoritmizace, 
porozumění 

7.A Mč   



-24- 

informacím, 
řešení problémů 
a digitální 
gramotnosti 

8:00- 
9:40 

Vzdělávací 
program 
Hasík 
Preventivně 
výchovná 
činnost HZS 

2.A     

10:00-
11:40 

Vzdělávací 
program 
Hasík 
Preventivně 
výchovná 
činnost HZS 

2.B KL   

10:00-
11:40 

Životní příběh 
Křišťálová noc 
Alexander 
Nesanel 
Fried+kapela 
Augenblick 
UFFO 10:00 - 
11:30, 60 Kč 

9.A, 9.B 
Fiš, 
Von 

  

  
10.11. 
(Pá) 

  

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 2.A, 2.B 
KL, 
Ku 

  

  
13.11. 
(Po) 

  

8:00-
12:35 

Soutěž 
Turnaj v 
piškvorkách na 
SPŠ Trutnov 

  Mč   

8:15-
11:00 

Vzdělávací 
program 
Živá knihovna 
povolání UFFU 
Trutnov 

9.A, 9.B Pa, Va   

8:55-
11:40 

Plavecký kurz 3.A, 3.B 
Dem, 
Pr 

  

  8:00- Soutěž 8.B Pa   



-25- 

15.11. 
(St) 

  

8:45 BOBŘÍK 
INFORMATIKY 
otázky z oblasti 
Informatického 
myšlení, 
algoritmizace, 
porozumění 
informacím, 
řešení problémů 
a digitální 
gramotnosti 

8:55- 
9:40 

Soutěž 
BOBŘÍK 
INFORMATIKY 
otázky z oblasti 
Informatického 
myšlení, 
algoritmizace, 
porozumění 
informacím, 
řešení problémů 
a digitální 
gramotnosti 

9.B Pa   

10:00-
10:45 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny Moc 
slova 

6.B Klř   

10:30-
12:30 

Škola bruslení 
Zimní stadion 
Trutnov 11:00 - 
11:45 

4.A, 4.B Ki, Li   

10:55-
11:40 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny Moc 
slova 

6.B Von   

10:55-
11:40 

Soutěž 
BOBŘÍK 
INFORMATIKY 
otázky z oblasti 
Informatického 
myšlení, 

8.A Pa   



-26- 

algoritmizace, 
porozumění 
informacím, 
řešení problémů 
a digitální 
gramotnosti 

11:50-
12:35 

Soutěž 
BOBŘÍK 
INFORMATIKY 
otázky z oblasti 
Informatického 
myšlení, 
algoritmizace, 
porozumění 
informacím, 
řešení problémů 
a digitální 
gramotnosti 

9.A Va   

11:50-
12:35 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny 
Život v mediální 
džungli 

7.B Ty   

12:45-
13:30 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny 
Život v mediální 
džungli 

7.B Mč   

  
20.11. 
(Po) 

  

11:50-
13:30 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny Kdo 
jsem? 

8.B Pa   

  
21.11. 
(Út) 

  

8:00- 
8:45 

Vzdělávací 
program 
Hasík 
Preventivně 
výchovná 
činnost HZS 

6.A Klř   

8:55- 
9:40 

Vzdělávací 
program 

6.A Ty   



-27- 

Hasík 
Preventivně 
výchovná 
činnost HZS 

10:00-
10:45 

Vzdělávací 
program 
Hasík 
Preventivně 
výchovná 
činnost HZS 

6.B Mč   

10:55-
11:40 

Vzdělávací 
program 
Hasík 
Preventivně 
výchovná 
činnost HZS 

6.B Fiš   

  
22.11. 
(St) 

  

8:00- 
9:40 

Vzdělávací 
program 
Hasík 
Preventivně 
výchovná 
činnost HZS 

2.A Ku   

10:00-
11:40 

Vzdělávací 
program 
Hasík 
Preventivně 
výchovná 
činnost HZS 

2.B KL   

10:30-
12:30 

Škola bruslení 
Zimní stadion 
Trutnov 11:00 - 
11:45 

4.A, 4.B Ki, Pro   

  
24.11. 
(Pá) 

  

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 2.A, 2.B 
KL, 
Ku 

  

  
29.11. 
(St) 

  

10:30-
12:30 

Škola bruslení 
Zimní stadion 
Trutnov 11:00 - 
11:45 

4.A, 4.B Ki, Li   



-28- 

  
4.12. 
(Po) 

  

8:55-
13:30 

Sportovní 
turnaj - bowling 

7.B Ty   

  
5.12. 
(Út) 

  

8:00-
10:45 

Mikuláš ve 
škole 

9.A Va   

8:00-
11:40 

Mikuláš ve 
škole 

9.B Pa   

10:00-
10:45 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny Moc 
slova 

6.A Klř   

10:55-
11:40 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny Moc 
slova 

6.A Bo   

  
6.12. 
(St) 

  

8:00- 
8:45 

Přednáška 
ŠIKANA 
Nízkoprahové 
zařízení pro děti 
a mládež 
SHELTER 

8.B Pa   

8:55- 
9:40 

Přednáška 
ŠIKANA 
Nízkoprahové 
zařízení pro děti 
a mládež 
SHELTER 

8.B Klř   

10:00-
11:40 

Přednáška 
ŠIKANA 
Nízkoprahové 
zařízení pro děti 
a mládež 
SHELTER 

8.A Pa   

  
7.12. 
(Čt) 

  

8:00- 
8:45 

Přednáška 
ŠIKANA 
Nízkoprahové 
zařízení pro děti 
a mládež 
SHELTER 

9.B Klř   



-29- 

8:00- 
9:40 

Divadelní 
představení 
Vyšla hvězda 
Divadlo Drak 
UFFO 8:30 - 
9:20, 60 Kč 

3.A, 3.B, 
4.A, 4.B 

Dem, 
Ki, Li, 
Pr 

  

8:55- 
9:40 

Přednáška 
ŠIKANA 
Nízkoprahové 
zařízení pro děti 
a mládež 
SHELTER 

9.B Bo   

10:00-
11:40 

Divadelní 
představení 
Vyšla hvězda 
Divadlo Drak 
UFFO 10:00 - 
10:50, 60 Kč 

5.A Pro   

10:00-
11:40 

Divadelní 
představení 
Vyšla hvězda 
Divadlo Drak 
UFFO 10:00 - 
10:50, 60 Kč 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
5.B 

Ji, Kr, 
KL, Su 

  

10:00-
10:45 

Přednáška 
ŠIKANA 
Nízkoprahové 
zařízení pro děti 
a mládež 
SHELTER 

7.B Fiš   

10:55-
11:40 

Přednáška 
ŠIKANA 
Nízkoprahové 
zařízení pro děti 
a mládež 
SHELTER 

7.B Ty   

  
11.12. 
(Po) 

  

11:50-
13:30 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny 
Předsudky 

8.B Pa   



-30- 

  
13.12. 
(St) 

  

8:00- 
8:45 

Přednáška 
ŠIKANA 
Nízkoprahové 
zařízení pro děti 
a mládež 
SHELTER 

6.A Sk   

8:00-
15:20 

Sportovní 
soutěž 
Florbal - krajské 
kolo ZŠ Strž 
Dvůr Králové 
nad Labem kat. : 
III. H - (výběr 
žáků 6. - 7. tř.) 

  Ty   

8:55- 
9:40 

Přednáška 
ŠIKANA 
Nízkoprahové 
zařízení pro děti 
a mládež 
SHELTER 

6.A Pet   

10:00-
10:45 

Přednáška 
ŠIKANA 
Nízkoprahové 
zařízení pro děti 
a mládež 
SHELTER 

6.B Klř   

10:55-
11:40 

Přednáška 
ŠIKANA 
Nízkoprahové 
zařízení pro děti 
a mládež 
SHELTER 

6.B Von   

  
14.12. 
(Čt) 

  

8:00- 
8:45 

Přednáška 
ŠIKANA 
Nízkoprahové 
zařízení pro děti 
a mládež 
SHELTER 

9.A Bo   

8:55- 
9:40 

Přednáška 
ŠIKANA 

9.A Va   



-31- 

Nízkoprahové 
zařízení pro děti 
a mládež 
SHELTER 

10:00-
10:45 

Přednáška 
ŠIKANA 
Nízkoprahové 
zařízení pro děti 
a mládež 
SHELTER 

7.A Mč   

10:55-
11:40 

Přednáška 
ŠIKANA 
Nízkoprahové 
zařízení pro děti 
a mládež 
SHELTER 

7.A Bo   

  
18.12. 
(Po) 

  

8:00-
13:30 

Lyžařské dny 
ZŠ R. Frimla 
Pec pod Sněžkou 

  

LiJ, 
Ko, 
Su, Ty, 
Va 

  

  
19.12. 
(Út) 

  

8:00-
13:30 

Lyžařské dny 
ZŠ R. Frimla 
Pec pod Sněžkou 

  
Ko, 
Su, Ty, 
Va 

  

  
21.12. 
(Čt) 

  

8:00-
11:40 

Vánoční dílny a 
vánoční soutěže 

6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 
9.A 

Ko, 
Bo, 
Ca, 
Klř, 
Ma, 
Mč, 
Pet, 
Ty, 
Va, 
Von 

  

8:00-
11:40 

Exkurze 
Prohlídka 
provozu firmy 
Tyco, Electronic 

9.B Fiš, Pa   

  
22.12. 

  
ŘEDITELSKÝ 
DEN 

      



-32- 

(Pá) 
  

  
8.1. 
(Po) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

2.B KL   

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

2.B Sou   

  
9.1. 
(Út) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

2.B KL   

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

2.B Pro   

10:00-
10:45 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny 
Pohoda a klídek 
bez tabáčku 

6.A Va   

10:55-
11:40 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny 
Pohoda a klídek 
bez tabáčku 

6.A Bo   

  
10.1. 
(St) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

2.B KL   

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

2.B Ma   

10:00-
11:40 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny Kdo 
jsem? 

8.A Pa   

12:45-
13:30 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny 
Život v mediální 
džungli 

7.A Klř   

13:40-
14:25 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny 
Život v mediální 
džungli 

7.A Va   



-33- 

  
11.1. 
(Čt) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

2.B KL   

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

2.B Vc   

  
12.1. 
(Pá) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

2.B     

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

2.B KL   

  
15.1. 
(Po) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

1.A, 1.B Ji, Kt   

11:50-
13:30 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny 
Morální bludiště 

8.B Pa   

  
16.1. 
(Út) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

1.A, 1.B Ji, Kt   

  
17.1. 
(St) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

1.A, 1.B Ji, Kt   

10:00-
10:45 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny 
Pohoda a klídek 
bez tabáčku 

6.B Klř   

10:55-
11:40 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny 
Pohoda a klídek 
bez tabáčku 

6.B Von   

11:50-
12:35 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny 
Image nebo 
charakter 

7.B Ty 
 

12:45-
13:30 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny 

7.B Mč   



-34- 

Image nebo 
charakter 

  
18.1. 
(Čt) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

1.A, 1.B Ji, Kt   

  
19.1. 
(Pá) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

1.A, 1.B Ji, Kt   

  
22.1. 
(Po) 

  

14:00-
16:00 

Klasifikační 
porada 

      

  
23.1. 
(Út) 

  

8:55- 
9:40 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny 
Přátelé 

6.A Ty   

10:00-
10:45 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny 
Přátelé 

6.A Va   

  
24.1. 
(St) 

  

10:00-
11:40 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny 
Předsudky 

8.A Pa   

12:45-
13:30 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny 
Image nebo 
charakter 

7.A     

13:40-
14:25 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny 
Image nebo 
charakter 

7.A Va   

  
25.1. 
(Čt) 

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 1.A, 1.B Ji, Kt   

10:00- Kulturní pořad 5.A, 5.B, LiJ,   



-35- 

  10:45 Hudební 
program KDYŽ 
CHCEŠ, TAK 
TO DOKÁŽEŠ 
malá TV, 50 Kč 

6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 
8.A, 8.B 

Ca, 
Fiš, 
Mč, 
Su, 
Va, 
Von 

10:55-
11:40 

Kulturní pořad 
Hudební 
program KDYŽ 
CHCEŠ, TAK 
TO DOKÁŽEŠ 
malá TV, 50 Kč 

5.A, 5.B, 
6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 
8.A, 8.B 

Bo, 
Ma, 
Pet, 
Sk, Su, 
Ty, 
Von 

  

  
29.1. 
(Po) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

3.A, 3.B 
Dem, 
Pr 

  

8:00-
15:20 

Olympiáda z Čj   Ma   

8:55- 
9:40 

Skupinové 
bubnování 
Bubny do škol 
Tokhi UFFO 
9:00 - 9:40, 60 
Kč 

2.A, 2.B, 
4.A, 4.B 

Ki, 
KL, 
Ku, Li 

  

  
30.1. 
(Út) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

3.A, 3.B 
Dem, 
Pr 

  

8:55- 
9:40 

Skupinové 
bubnování 
Bubny do škol 
Tokhi UFFO 
9:00 - 9:40, 60 
Kč 

5.A, 5.B Sk, Su   

  
31.1. 
(St) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

3.A, 3.B 
Dem, 
Pr 

  

  
1.2. 
(Čt) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

3.A, 3.B 
Dem, 
Pr 

  

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 1.A, 1.B Ji, Kt   

  8:00- Vzdělávací 4.B Ki   



-36- 

7.2. 
(St) 

  

9:40 program 
Dopravní 
výchova 

8:00- 
8:45 

SPORTOVNÍ 
DEN PRO MŠ 

9.A, 9.B 
Ko, 
Pa, Va 

  

8:00- 
9:40 

Vzdělávací 
program 
Dopravní 
výchova 

4.A Li   

8:55-
11:40 

SPORTOVNÍ 
DEN PRO MŠ 

9.A, 9.B Ko   

  
8.2. 
(Čt) 

  

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 1.A, 1.B Ji, Kt   

15:30-
17:00 

Školička 
nanečisto pro 
předškoláky 

  
LiJ, 
Dem, 
Pr 

  

  
13.2. 
(Út) 

  

8:00- 
9:40 

Beseda 
Drogy (Roman 
Povala) 

9.B Pa   

10:00-
10:45 

Beseda 
Drogy (Roman 
Povala) 

9.A Klř   

10:55-
11:40 

Beseda 
Drogy (Roman 
Povala) 

9.A Va   

  
14.2. 
(St) 

  

8:00-
13:30 

Sportovní 
soutěž 
Florbalový turnaj 
SVČ 

  Ty   

8:00- 
9:40 

Beseda 
Drogy (Roman 
Povala) 

8.B     

10:00-
11:40 

Beseda 
Drogy (Roman 
Povala) 

8.A     

10:00-
10:45 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny 

6.B Klř   



-37- 

Přátelé 

10:55-
11:40 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny 
Přátelé 

6.B Klř   

  
15.2. 
(Čt) 

  

7:10-
13:30 

Sportovní 
soutěž 
Florbalový turnaj 
SVČ 

  Ty   

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 1.A, 1.B Ji, Kt   

  
21.2. 
(St) 

  

10:00-
11:40 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny 
Morální bludiště 

8.A     

12:45-
13:30 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny 
Vážíš si svého 
těla nebo ho 
zneužíváš? 

7.A Klř   

13:40-
14:25 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny 
Vážíš si svého 
těla nebo ho 
zneužíváš? 

7.A Va   

  
22.2. 
(Čt) 

  

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 1.A, 1.B Ji, Kt   

  
23.2. 
(Pá) 

  

9:00-
11:30 

Beseda 
Městská 
knihovna 
Trutnov 

1.A Ji   

  
27.2. 
(Út) 

  

15:30-
17:00 

Školička 
nanečisto pro 
předškoláky 

  
LiJ, 
Dem, 
Pr 

  



-38- 

  
1.3. 
(Čt) 

  

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 1.A, 1.B Ji, Kt   

  
5.3. 
(Po) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

4.A, 4.B Ki, Li   

  
6.3. 
(Út) 

  

7:00-
16:30 

Soustředění 
Výlet na běžkách 

9.A 
Ru, 
Ty, Va 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

4.A, 4.B Ki, Li   

  
7.3. 
(St) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

4.A, 4.B Ki, Li   

8:00-
11:40 

Sportovní 
soutěž 
Vybíjená - 
okrskové kolo 
kat: II.(4. - 5.tř.) 

  Ko, Su   

  
8.3. 
(Čt) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

4.A, 4.B Ki, Li   

8:00-
15:20 

Sportovní 
soutěž 
Basketbal - 
okresní kolo kat.: 
III. D, III. H 

  Su   

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 1.A, 1.B Ji, Kt   

  
9.3. 
(Pá) 

  

8:00-
12:35 

Lyžařský kurz 
Mladé Buky 

4.A, 4.B Ki, Li   

  
12.3. 
(Po) 

  

  
JARNÍ 
PRÁZDNINY 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 
4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 
6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 

    



-39- 

8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

  
13.3. 
(Út) 

  

  
JARNÍ 
PRÁZDNINY 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 
4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 
6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

    

  
14.3. 
(St) 

  

  
JARNÍ 
PRÁZDNINY 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 
4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 
6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

    

  
15.3. 
(Čt) 

  

  
JARNÍ 
PRÁZDNINY 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 
4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 
6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

    

  
16.3. 
(Pá) 

  

  
JARNÍ 
PRÁZDNINY 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 
4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 
6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

    

  
20.3. 
(Út) 

8:00- 
9:40 

Matematická 
soutěž 
Matematický 

6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 

LiJ, 
Ca, 
Fiš, 

  



-40- 

  klokan 9.A, 9.B Klř, 
Mč, 
Pa, Ty, 
Va 

  
21.3. 
(St) 

  

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 4.A, 4.B Ki, Li   

  
22.3. 
(Čt) 

  

8:00-
10:00 

Lední revue 
Lotrando a 
Zubejda Zimní 
stadion Trutnov 
8:30 - 9:05, 30 
Kč 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 
5.A 

Dem, 
Ji, Jr, 
Kt, 
Ku, Pr, 
Sou 

  

15:30-
17:00 

Školička 
nanečisto pro 
předškoláky 

  
LiJ, 
Dem, 
Pr 

  

  
23.3. 
(Pá) 

  

  Ředitelský den 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 
4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 
6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

    

  
28.3. 
(St) 

  

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 4.A, 4.B Ki, Li   

8:55-
11:40 

Plavecký kurz 1.A, 1.B Ji, Kt   

  
4.4. 
(St) 

  

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 4.A, 4.B Ki, Li   

10:55-
11:40 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny Hus, 
jak ho neznáte. 

7.B Ty   

11:50-
12:35 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny Hus, 

7.B Ty   



-41- 

jak ho neznáte. 

12:45-
13:30 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny Hus, 
jak ho neznáte. 

7.A Klř   

13:40-
14:25 

Vzdělávací 
program 
Etické dílny Hus, 
jak ho neznáte. 

7.A Va   

  
5.4. 
(Čt) 

  

8:00-
12:35 

Vzdělávací 
program 
5. A + 5. B 
poznává výuku 
na II. stupni 

5.A, 5.B 
Fiš, 
Klř, Pa 

  

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 1.A, 1.B Ji, Kt   

8:00- 
8:45 

Vzdělávací 
program 
5. A + 5. B 
poznává výuku 
na II. stupni 

5.A, 5.B Ko, Va   

8:55-
11:40 

Vzdělávací 
program 
5. A + 5. B 
poznává výuku 
na II. stupni 

5.A, 5.B Bo   

10:00-
12:35 

Vzdělávací 
program 
5. A + 5. B 
poznává výuku 
na II. stupni 

5.A, 5.B Ko, Va   

14:30-
18:00 

Zápis do 1. tříd   

LiJ, 
Ko, 
Dem, 
Jr, Kt, 
KL, 
Ku, 
Ma, 
Pr, Su, 
Hro 

  



-42- 

  
6.4. 
(Pá) 

  

13:00-
17:00 

Zápis do 1. tříd   

LiJ, 
Ko, Ji, 
Ki, Li, 
Ma, 
Mi, 
Hro 

  

  
11.4. 
(St) 

  

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 4.A, 4.B Ki, Li   

  
12.4. 
(Čt) 

  

8:00-
10:45 

Plavecký kurz 1.A, 1.B Ji, Kt   

  
16.4. 
(Po) 

  

  
Klasifikační 
porada 

      

  
17.4. 
(Út) 

  

7:10-
12:00 

Exkurze 
Bystřice 
Ekosystém lesa 
alouky v jarním 
období. 

2.A, 2.B 
KL, 
Ku, 
Pal 

  

  
18.4. 
(St) 

  

8:00-
12:35 

Sportovní 
soutěž 
Vybíjená - 
okresní kolo kat: 
II.(4. - 5.tř.) 

  
Ko, 
Su, Ty 

  

  
19.4. 
(Čt) 

  

6:00-
18:00 

Vědomostní 
soutěž 
Robosoutěž pro 
ZŠ FEL ČVUT 
Praha 

  Mč   

  
Třídní schůzky 
a konzultace 

      

  
20.4. 
(Pá) 

  

8:55-
10:45 

Divadelní 
představení 
Divadelní 
učebnice aneb 
české divadlo 20. 

9.A, 9.B Pa, Va   



-43- 

století UFFO 
9:30 - 10:30, 60 
Kč 

  
30.4. 
(Po) 

  

  
ŘEDITELSKÝ 
DEN 

      

  
3.5. 
(Čt) 

  

8:00-
13:30 

Sportovní 
soutěž 
Štafetový pohár - 
okresní kolo 
Atletický stadion 
Trutnov výběr 
žáků 1. - 3. třída 

  Su   

  
4.5. 
(Pá) 

  

  

Sportovní 
soutěž 
Pohár rozhlasu - 
okrskové kolo 
kat.: III.D, III.H, 
IV.H 

  
Ko, 
Mč, 
Ty 

  

  
7.5. 
(Po) 

  

  
ŘEDITELSKÝ 
DEN 

      

  
9.5. 
(St) 

  

8:00-
12:35 

Vzdělávací 
program 
Dopravní 
výchova Dvůr 
Králové nad 
Labem 

4.A, 4.B Ki, Li   

  
10.5. 
(Čt) 

  

8:00- 
9:40 

Divadelní 
představení 
Branka zamčená 
na knoflík UFFO 
8:30 - 9:30, 60 
Kč 

2.A, 2.B 
KL, 
Ku 

  

10:00-
11:40 

Divadelní 
představení 
Branka zamčená 
na knoflík UFFO 

1.A, 1.B Ji, Kt   



-44- 

10:00 - 11:00, 60 
Kč 

  
14.5. 
(Po) 

  

7:15- 
8:00 

SBĚR PAPÍRU       

10:55-
13:30 

Vzdělávací 
program 
Planeta Země 
3000 - Barma 
(Myanmar) kino 
Vesmír, 11:45 - 
13:15, cena 70 
Kč 

6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

Bo, 
Ca, 
Fiš, 
Klř, 
Mč, 
Pa, Sk, 
Ty 

  

  
15.5. 
(Út) 

  

6:00-
19:00 

Exkurze 
Praha - 
vlastivědná 
exkurze 

5.A, 5.B Jr, Su   

7:15- 
8:00 

SBĚR PAPÍRU       

  
16.5. 
(St) 

  

7:15- 
8:00 

SBĚR PAPÍRU       

11:50-
19:00 

Sportovní 
soutěž 
Pohár rozhlasu - 
okresní kolo 
Dvůr Králové 
nad Labem kat.: 
IV.H 

  Ko   

  
17.5. 
(Čt) 

  

7:15- 
8:00 

SBĚR PAPÍRU       

8:30-
11:00 

Beseda 
Městská 
knihovna 
Trutnov 
pasování na 
čtenáře 

1.A Ji   

  
18.5. 
(Pá) 

  

7:15- 
8:00 

SBĚR PAPÍRU       

10:00-
10:45 

Vzdělávací 
program 

6.A(Dív), 
6.B(Dív) 

    



-45- 

Dospívání 

10:55-
11:40 

Vzdělávací 
program 
Dospívání 

6.A(Chl), 
6.B(Chl) 

    

  
21.5. 
(Po) 

  

8:00-
13:30 

Projektový den 7.A 
Mč, 
Mi 

  

  
23.5. 
(St) 

  

7:30-
17:00 

Školní výlet 
MIRAKULUM 
MILOVICE 

4.A, 4.B Ki, Li   

  Focení tříd 

1.A, 1.B, 
2.B, 3.A, 
3.B, 5.A, 
6.A, 6.B, 
7.A, 7.B 

    

  
24.5. 
(Čt) 

  

7:15-
15:30 

Školní výlet 
Hrad Kost 

3.A, 3.B 
Dem, 
Pr 

  

8:00-
13:30 

Projektový den 7.B 
Mč, 
Pet 

  

  Focení tříd 
2.A, 4.A, 
4.B, 5.B, 
8.A, 9.A 

    

  
28.5. 
(Po) 

  

8:15-
14:00 

Školní výlet 
Pěší výlet po 
okolí Havlovic a 
Vízmburku se 
sportovními a 
poznávacími 
zastaveními. 

1.A, 1.B Ji, Kt   

  
29.5. 
(Út) 

  

8:30-
15:00 

Exkurze 
Po stopách bratří 
Čapků - Malé 
Svatoňovice 
návštěva muzea 
turistika Jestřebí 
hory 

9.A Ru, Va   

  
30.5. 

8:00-
11:40 

Dětský den pro 
MŠ 

5.A, 5.B Jr, Su   



-46- 

(St) 
  

  
31.5. 
(Čt) 

  

6:30-
17:00 

Exkurze 
STARÉ HRADY 
prohlídka hradu, 
geopark se 
vzdělávacím 
programem 

2.A, 2.B 
KL, 
Ku, 
Pal 

  

8:55- 
9:40 

Vzdělávací 
program 
Irsko s rodilým 
mluvčím malá 
Tv, 50 Kč 

7.A, 7.B, 
8.A, 8.B 

Fiš, 
Ma, 
Pet 

  

10:00-
10:45 

Vzdělávací 
program 
Irsko s rodilým 
mluvčím malá 
Tv, 50 Kč 

3.A, 3.B, 
4.A, 4.B 

Dem, 
Mi, Pr, 
Pet, 
Ru 

  

10:55-
11:40 

Vzdělávací 
program 
Irsko s rodilým 
mluvčím malá 
Tv, 50 Kč 

5.A, 5.B, 
6.A, 6.B 

Mi, 
Pet, 
Ru, 
Von 

  

  
1.6. 
(Pá) 

  

8:00-
11:40 

Dětský 
sportovní den 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 
4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 
9.A 

Dem, 
Ji, Jr, 
Ki, Kt, 
KL, 
Ku, Li, 
Mi, Pr, 
Su 

  

  
4.6. 
(Po) 

  

8:00-
11:40 

Vzdělávací 
program 
Min-Činovo 
dobrodružství 
aneb Jak 
překonat 
odlišnost 
Program rozvíjí 
dovednost 
rozpoznat 

1.B Kt   



-47- 

projevy rasové 
nesnášenlivosti a 
napomáhá 
prevenci vzniku 
xenofobie SVČ 
Trutnov, 8:30-
11:30, 1 000 Kč 

10:00-
10:45 

Focení tříd 8.B, 9.B     

  
5.6. 
(Út) 

  

8:00-
11:40 

Vzdělávací 
program 
Min-Činovo 
dobrodružství 
aneb Jak 
překonat 
odlišnost 
Program rozvíjí 
dovednost 
rozpoznat 
projevy rasové 
nesnášenlivosti a 
napomáhá 
prevenci vzniku 
xenofobie SVČ 
Trutnov, 8:30-
11:30, 1 000 Kč 

2.B KL   

8:00-
23:59 

Školní výlet 
Malá Skála 
Turistika, 
kempování, 
zábavné hry 

7.A, 7.B 
Mč, 
Su, Ty 

  

  
6.6. 
(St) 

  

0:00-
23:59 

Školní výlet 
Malá Skála 
Turistika, 
kempování, 
zábavné hry 
Vodácký výcvik 
- sjíždění řeky 

7.A, 7.B 
Mč, 
Su, Ty 

  

8:00- 
8:45 

Vzdělávací 
program 
Přednáška o 

8.B Va   



-48- 

pohlavně 
přenosných 
chorobách 

8:00- 
9:40 

Kulturní pořad 
Trutnovská 
taneční akademie 
Národní dům, 
8:30 - 9:45, 40 
Kč 

1.A, 1.B, 
3.A, 4.A, 
4.B, 5.A 

Dem, 
Ji, Jr, 
Ki, Kt, 
Li 

  

8:00-
15:20 

Prezentace 
závěrečných 
prací 

9.B Klř, Pa   

8:55- 
9:40 

Vzdělávací 
program 
Přednáška o 
pohlavně 
přenosných 
chorobách 

9.A Va   

10:00-
10:45 

Vzdělávací 
program 
Přednáška o 
pohlavně 
přenosných 
chorobách 

8.A Pet   

10:55-
12:35 

Kulturní pořad 
Trutnovská 
taneční akademie 
Národní dům, 
11:00 - 12:15, 40 
Kč 

2.A, 2.B, 
5.B, 6.A, 
8.A 

Ca, 
KL, 
Ku, 
Pet 

  

  
7.6. 
(Čt) 

  

0:00-
16:00 

Školní výlet 
Malá Skála 
Turistika, 
kempování, 
zábavné hry 
Vodácký výcvik 
- sjíždění řeky 

7.A, 7.B 
Mč, 
Su, Ty 

  

8:00-
15:20 

Prezentace 
závěrečných 
prací 

9.A Ca, Va   



-49- 

10:55-
12:35 

Kulturní pořad 
Trutnovská 
taneční akademie 
Národní dům, 
11:00 - 12:15, 40 
Kč 

3.B, 6.B 
Pr, 
Von 

  

  
8.6. 
(Pá) 

  

8:00-
11:40 

Vzdělávací 
program 
Min-Činovo 
dobrodružství 
aneb Jak 
překonat 
odlišnost 
Program rozvíjí 
dovednost 
rozpoznat 
projevy rasové 
nesnášenlivosti a 
napomáhá 
prevenci vzniku 
xenofobie SVČ 
Trutnov, 8:30-
11:30, 1 000 Kč 

3.A Dem   

  
9.6. 
(So) 

  

  

Sportovní den 
s partnerskou 
školou z 
Myslakowic 

  

LiJ, 
Ko, 
Ma, 
Von, 
Šra 

  

  
10.6. 
(Ne) 

  

  

Zájezd do 
Anglie 
Cornwall - po 
stopách krále 
Artuše 

  
LiJ, 
Ru 

  

  
11.6. 
(Po) 

  

  

Zájezd do 
Anglie 
Cornwall - po 
stopách krále 
Artuše 

  
LiJ, 
Ru 

  

  
12.6. 
(Út) 

  
Zájezd do 
Anglie 
Cornwall - po 

  
LiJ, 
Ru 

  



-50- 

  stopách krále 
Artuše 

  
13.6. 
(St) 

  

9:25-
12:35 

Vzdělávací 
program 
Dopravní 
výchova Dvůr 
Králové nad 
Labem 

4.A, 4.B Ki, Li   

  

Zájezd do 
Anglie 
Cornwall - po 
stopách krále 
Artuše 

  
LiJ, 
Ru 

  

  
14.6. 
(Čt) 

  

  

Zájezd do 
Anglie 
Cornwall - po 
stopách krále 
Artuše 

  
LiJ, 
Ru 

  

  
15.6. 
(Pá) 

  

7:30-
14:00 

Školní výlet 
Divadelní 
předtavení 
Hradec králové - 
Klicperovo 
divadlo 

8.B, 9.B Klř, Pa   

8:00-
12:00 

Vzdělávací 
program 
Ekologická 
výchova 

2.A, 2.B 
KL, 
Ku, 
Pal 

  

10:00-
11:40 

Divadelní 
představení 
ZUŠKÁL - 
autorský muzikál 
o lidech, lásce a 
umění, ZUŠ 
Trutnov UFFO 
Trutnov 10:30-
11:30, 50 Kč 

6.A, 6.B, 
8.A, 9.A 

Ca, 
Pet, 
Va, 
Von 

  

11:50-
13:30 

Exkurze 
Trutnovské 
památky - kresba 

6.A, 6.B 
Ca, 
Von 

  



-51- 

  

Zájezd do 
Anglie 
Cornwall - po 
stopách krále 
Artuše 

  
LiJ, 
Ru 

  

  
16.6. 
(So) 

  

  

Zájezd do 
Anglie 
Cornwall - po 
stopách krále 
Artuše 

  
LiJ, 
Ru 

  

  
17.6. 
(Ne) 

  

  

Zájezd do 
Anglie 
Cornwall - po 
stopách krále 
Artuše 

  
LiJ, 
Ru 

  

  
18.6. 
(Po) 

  

8:00-
13:30 

Vzdělávací 
program 
Finanční 
gramotnost 

9.B Pa, Va   

  
19.6. 
(Út) 

  

7:50-
23:59 

Školní výlet 
Sedmihorky 
turistika, sport, 
hry 

8.A Pet, Ty   

8:00-
23:59 

Školní výlet 
Vlčkovice v 
Podkrkonoší 

9.A, 9.B Pa, Va   

8:00-
14:00 

Exkurze 
Prohlídka zámku 
Kuks 
Interaktivní 
prohlídka 
pevnosti Josefov 

6.A, 6.B 
Ca, 
Fiš, 
Von 

  

8:30-
23:59 

Školní výlet 
Ostaš turistika, 
hry, pobyt v 
přírodě 

5.B Bo, Su   

  
20.6. 
(St) 

  

0:00-
23:59 

Školní výlet 
Ostaš turistika, 
hry, pobyt v 
přírodě 

5.B Bo, Su   



-52- 

0:00-
23:59 

Školní výlet 
Sedmihorky 
turistika, sport, 
hry 

8.A Pet, Ty   

0:00-
16:00 

Školní výlet 
Vlčkovice v 
Podkrkonoší 

9.A, 9.B Pa, Va   

8:00-
15:00 

Školní výlet 
Hrad Břečštejn 

8.B 
Fiš, 
Klř 

  

8:00-
12:35 

Třídní projekt 
Den s teplotou 

6.A Ca   

10:00-
12:35 

Exkurze 
Krkonošské 
muzeum v 
Trutnově 

6.B Von   

  
21.6. 
(Čt) 

  

0:00-
15:00 

Školní výlet 
Sedmihorky 
turistika, sport, 
hry 

8.A Pet, Ty   

0:00-
15:00 

Školní výlet 
Ostaš turistika, 
hry, pobyt v 
přírodě 

5.B Bo, Su   

8:00-
11:40 

Exkurze 
Hasičská 
zbrojnice 
Trutnov Plnění 
úkolů prevence 

2.A, 2.B 
KL, 
Ku, 
Pal 

  

8:00-
13:30 

Vzdělávací 
program 
Finanční 
gramotnost 

9.A Pa, Va   

8:55-
11:40 

Příprava OHD   Ko   

16:00-
17:00 

Schůzka rodičů 
budoucích 
prvňáčků 

  

LiJ, 
Ko, 
Dem, 
Jr, Mi 

  



-53- 

  
22.6. 
(Pá) 

  

8:00-
11:40 

Školní výlet 
BALDŮV SVĚT 
- MLADÉ 
BUKY sportovní 
aktivity 

2.A, 2.B 
KL, 
Ku, 
Pal 

  

10:00-
11:40 

Výukový den 
pro MŠ na I. 
stupni 

      

  
25.6. 
(Po) 

  

8:00-
13:30 

Sportovní 
soutěž 
OLYMPIJSKÉ 
HRY DĚTÍ 
ZÁKLADNÍCH 
ŠKOL 
TRUTNOVA 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 
4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 
6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

<učit>, 
Pal 

  

  
26.6. 
(Út) 

  

8:00-
13:30 

Sportovní 
soutěž 
OLYMPIJSKÉ 
HRY DĚTÍ 
ZÁKLADNÍCH 
ŠKOL 
TRUTNOVA 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 
4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 
6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

<učit>, 
Pal 

  

  
27.6. 
(St) 

  

8:00-
13:30 

Sportovní 
soutěž 
OLYMPIJSKÉ 
HRY DĚTÍ 
ZÁKLADNÍCH 
ŠKOL 
TRUTNOVA 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 
4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 
6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

<učit>, 
Pal 

  

8:00-
12:35 

Vzdělávací 
program 
S lesníkem v 
přírodě 

3.B Pr   

 



-54- 

 

   

 

   

     

 



-55- 

   

 

 

   

 

 

   

   



-56- 

    

    

   



-57- 

  

        

   



-58- 

   

 

  

 



-59- 

  

 

 

 



-60- 

  

                     

                     



-61- 

                  

                  

                 



-62- 

 

    VII.  Školní družina 

 
Školní družina měla 4. oddělení. Navštěvovalo ji 120 žáků převážně z 1. až 3. 
tříd. Letos se nám opět výborně spolupracovalo se Střediskem volného času, 
jmenovitě s instruktorkou Lenkou Machovou. Kolektiv vychovatelek posílila      
i naše milá kolegyně paní Jana Kroužková, která ve 3. oddělení obětavě 
dlouhodobě suplovala. V prvním oddělení pracovala od druhého pololetí 
asistentka pedagoga Mgr. Blanka Pallová. Práce v tomto oddělení se výrazně 
zklidnila a zkvalitnila. 
 Ranní družinu navštěvovalo v průměru 35 dětí. Vzhledem k počtu dětí byla 
posílena ranní služba vychovatelek. Provoz začínal v 6.30 hodin ráno. 
Odpolední provoz byl zajištěn do 16.45 hodin. 
Děti využívaly školní tělocvičny, hřiště a učebnu přírodopisu. Výtvarné práce 
dětí jsme pravidelně prezentovaly na nástěnkách v prostorách školy. Děti 
dostaly tradiční prosincovou nadílku hraček a potřeb na výtvarnou a pracovní 
výchovu.  Vybavenost školní družiny nám ale v posledních letech ztěžuje fakt, 
že neustále roste cena hraček, společenských her a výtvarných potřeb, ale jejich 
kvalita se prudce zhoršuje. 
Děkujeme rodičům a třídním učitelům za pomoc při zajišťování společných 
akcí, sponzorské dary i za zájem o dění ve školní družině.  
 
Akce školní družiny 2017/2018 
 
Tradiční výstava ovoce a zeleniny spojená s ochutnáváním a soutěžemi. 
Výstava železničních modelů – akce SVČ. 
Den otevřených dveří ve škole – medové perníčky. 
Základy 1. pomoci – beseda se studentkami SZŠ. 
Velikonoční dílna – malování vajíček, drobná keramika, miska s obilím. 
Vánoční turnaj v kopané. 
Den Země – poznávací soutěž, úklid kolem školy. 
Den dětí – odpoledne plné soutěží ve spolupráci se SZŠ. 
Soutěž jednotlivců v poznávání přírodnin. 
Galerie draka Trutnov a hledání draka ve městě. 
Pravidelné pondělní turistické vycházky spojené s návštěvou městských 
dětských hřišť. 
 
    
 

Kolektiv vychovatelek ŠD 
 
 



-63- 

                  
 
  
 

                 
 
 
    

     
 



-64- 

    
 

 
 
VIII.  Školní parlament 
 

 
Činnost školního parlamentu ve školním roce 2017/2018 

Školní parlament tvořený šestnácti zástupci jednotlivých tříd 2. stupně se 
scházel pravidelně každý měsíc. Na schůzích byly projednávány problémy 
jednotlivých tříd. Případné návrhy žáků potom byly tlumočeny vedení školy. 
Pod vedením školního parlamentu byly zorganizovány tyto akce: 
 
 Den plný soutěží – akce pořádaná devátými třídami pro žáky 4.-8. tříd 
 Mikuláš – organizováno 9. třídami 
 Halloween – akce pořádaná 8. třídou pro žáky 3. tříd 
 Sportovní den pro předškolní děti – organizováno deváťáky 
 Sběr papíru – organizováno na podzim a na jaře dětmi ze sedmých tříd 
 Organizace Dne otevřených dveří – zapojení dětí 
 Úklid v okolí školy – ekologická výchova – 8.-9. třídy + 5.B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-65- 

 IX. Úspěchy žáků v soutěžích, sportovní akce, zajímavé projekty 
 

SOUTĚŽE 2017/2018 

Datum Soutěž 
Kategorie(počet 

žáků) Umístění 

26.09.2017 Přespolní běh-okresní kolo III. D 6. - 7. třída (6) 4. 

    III. H 6. - 7. třída (7) 5. 

    VI. H 8. - 9. třída (6) 6. 

18.10.2017 FLORBAL - okrsek III. H 6. - 7. třída(12) 1. 

20.10.2017 FLORBAL - okrsek 
IV. H 8. - 9. třída 
(12) 3. 

23.10.2017 FLORBAL  - okrsek III. D 6. - 7. třída (12) 4. 

23.10.2017 FLORBAL - okrsek 
IV. D 8. - 9. třída 
(12) 3. 

31.10.2017 Košíková - okresní kolo IV. D ( 7 ) 1. 

31.10.2017 Košíková - okresní kolo IV. H ( 9 ) 2. 

08.11.2017 FLORBAL - okresní kolo III. H 6. - 7. třída(12) 1. 

09.11.2017 FLORBAL - okresní kolo 
IV. H 8. - 9. třída 
(12) 7. 

13.12.2017 FLORBAL - krajské kolo III. H 6. - 7. třída(12) 4. 

14.02.2018 Krkonošský florbalový pohár 2018 6.- 9. tř. D G 2 (8) 3. 

14.02.2018 Krkonošský florbalový pohár 2018 2.- 3. tř. H B1 (8) 1. 

15.02.2018 Krkonošský florbalový pohár 2018 4.- 5. tř. H  B 2(10) 1. 

15.02.2018 Krkonošský florbalový pohár 2018 6.- 7. tř. H B 3(10) 1. 

15.02.2018 Krkonošský florbalový pohár 2018 8.- 9. tř. H B 4 (10) 2. 

20.02.2018 Švihadlový trojboj - školní kolo 6. - 9. třída (150) * 

07.03.2018 Vybíjená-okrskové kolo II. OTEVŘENÁ (12) 3. 

    II. DÍVKY(12) 1. 

18.04.2018 Vybíjená-okresní kolo II. OTEVŘENÁ (12) 6. 

    II. DÍVKY(12) 4. 

08.03.2018 Košíková - okresní kolo III. D ( 7 ) 2. 

08.03.2018 Košíková - okresní kolo III. H ( 7 ) 2. 

03.05.2018 Štafetový pohár 1. - 5. třída (10) 5. 

04.05.2018 Pohár Rozhlasu - atletika-okrsek III. D (12) 5. 

    III. H (12) 3. 

    IV. H (12) 2. 

16.05.2018 Pohár Rozhlasu -atletika-okres, Dvůr Králové n/L IV. H (10) 5. 



-66- 

25.-
27.6.2018 Olympijské hry dětí ZŠ Trutnova 1. - 9. třída (120) * 

Den plný soutěží v přírodě 

9. třídy si připravily pro své mladší spolužáky soutěžní den. 
Z žáků od 4. do 8. tříd byla vytvořena smíšená družstva, která během dopoledne 
absolvovala celkem 16 disciplín. Čekalo je například chození s chůdami či 
zavázanýma nohama, hádali podle obrázku a zvuku jednotlivé hudební nástroje, 
podle hmatu pak různé předměty, poznávali rostliny i zvířata, hledali cestu podle 
kompasu, sbírali v lese schované indicie, zachraňovali raněného, trefovali se 
šiškami do stromu, provlékali se pavoučí sítí, naučili se správně vyslovovat 
několik jazykolamů atd. Téměř ve všech disciplínách pak museli spolupracovat. 
Deváťáci zjistili, že zabavit na deset minut bandu rozpustilých dětí není žádná 
legrace, osmáci, kteří skupinám veleli, pocítili tíhu odpovědnosti a ti nejmladší 
poznali, že starších spolužáků se netřeba nijak obávat. Pro všechny to pak snad 
byl příjemně strávený školní den 

Výprava 5.B za krásami podzimních hor 

Přicházející podzim jsme se rozhodli přivítat na horách. 
Z Velké Úpy  jsme došli přes černohorské rašeliniště na Liščí horu, kde jsme 
nocovali na Lyžařské boudě. Během cesty nám počasí přálo, měli jsme krásné 
výhledy a při hrách nám cesta dobře ubíhala. S nastávajícím soumrakem se 
počasí začalo zhoršovat, foukal silný vítr a déšť nám znemožnil večerní 
program. Chtěli jsme poslouchat vábení jelenů. Bohužel jsme slyšeli pouze 
šustění pláštěnek a bubnování deště. Druhý jsme vzhledem k počasí zvolili 
nejkratší cestu dolů do Pece na autobus. Domů jsme dojeli mokří, ale spokojení. 

Výsledky sběru papíru - říjen 2017 

Podzimního sběru papíru se zúčastnily všechny třídy, celkem 205 dětí a jejich 
rodinných příslušníků, naplnily se 2 kontejnery a sebrali jste celkem přes 11 tun 
papír. 
Nejlepší třídou byla 7.B, která se zároveň starala o organizaci vybírání, vážení    
a ukládání papíru. Nejlepším sběračem se stal Michal Bouška ze 4.A. Podrobné 
údaje najdete v přiloženém souboru. Měli jsme znovu ve sběru zajímavé nálezy. 
Pokud někdo poznáváte svůj deštník, můžete se pro něj stavit ve škole. 

Halloween 2017 

Dne 30. 10. 2017 v pondělí žáci 8.A připravili Halloween pro třídy 3.ročníku. 
Děti musely projít stezku odvahy pouze po svíčkách, buď samy a nebo po 
dvojicích. Cestou děti strašila místní strašidla 8.A. Když všichni prošli, dostali 
diplomy, odměnu a společně si zahráli hry. Všichni žáci měli moc krásné 
kostýmy, které předvedli v přehlídce kostýmů při diskotéce. Tři z nich byli 
odměněni, i když pro porotu bylo velice těžké vybrat ty nejlepší. Doufáme, že se 
třeťákům pondělní podvečer líbil alespoň tak jako nám, žákům 8.A. 



-67- 

Pohádkový den otevřených dveří na ZŠ R. Frimla 

V pátek 1. prosince se konal na naší škole již tradiční den otevřených dveří. Při 
vstupu do budovy byli všichni návštěvníci obklopení rejem učnic čarodějnic, 
které účastníky zapsaly na kouzelné lístečky určené ke slosování prvního 
předvánočního dárku. 
Učnice čarodějnice provázely tyto malé děti a jejich doprovod po škole a vedly 
je do míst pro ně určených.  Děti si tak mohly vyzkoušet vyrobit andělíčky, 
namalovat perníčky, vytvořit různá vánoční přáníčka, vyzkoušet práci 
s interaktivní tabulí nebo se proběhnout malou překážkovou dráhou, projet po 
škole koloběžkou, ztratit se v začarovaném lese a popovídat si s dědečkem 
Hříbečkem nebo kmotrou liškou. 
Na opačné straně budovy, kam se chodí starší děti se vzdělávat, si návštěvníci 
mohli prověřit přírodovědné znalosti v zakleté poznávačce, nahlédnout do tajů 
mikrosvěta, ověřit si zrakovou paměť v Kimově hře nebo nahlédnout do 
budoucnosti prostřednictvím minirobotů sestavených v rámci robotického 
kroužku. Že jsou pohádky kolem nás a vždycky byly, se mohli příchozí 
přesvědčit v průběhu dětského divadelního představení třídy 5.B  pod taktovkou 
jejich zkušené třídní učitelky. Vrátili jsme se tak do časů praotce Čecha, 
Přemysla Oráče, Kazi, Tety a Libuše, Bivoje, Horymíra a jeho Šemíka a ocitli se 
v nejstarších dobách historie naší vlasti. 
Bylo nám ctí pozvat a setkat se s lidmi ze stacionáře a vytvořit pro ně i speciální 
program, při kterém si pod laskavým vedením deváťáků mohli vyrobit vánoční 
přání. V přírodopisu poznávali společně s ostatními návštěvníky přírodniny. 
Podívali se s námi na divadlo. V jídelně je pak čekalo sladké překvapení od 
kuchařek. 
Součástí programu bylo i malé občerstvení v naší školní jídelně, kde naše milé 
kuchařky prodávaly napečené vánoční koláče a štrůdly a tradiční předvánoční 
svařák, punč a čaj. I zde se konaly malé rukodělné dílny, při kterých si 
návštěvníci mohli vytvořit krásná vánoční přáníčka pomocí embosovacího stroje 
a sady formiček nebo namalovat medové perníčky. 
V 18 hodin byl za doprovody kytary a holčičího pěveckého sboru, který zapěl 
několik vánočních písní a koled, rozsvícen před budovou školy vánoční strom. 
Také zde byly předány první vánoční dárky. My však víme, že tyto dárky nenosí 
Ježíšek, ale náš malý skřítek Frimláček. 
Tento dobrotivý skřítek opět vypustil k obloze světýlka, aby našemu milému 
Ježíškovi připomněl, že už se blíží čas vánoční. 
Skřítek Frimláček a jeho lidé děkují všem malým a velkým příchozím za 
návštěvu naší pohádkově předvánoční školy a doufáme, že na vás tak trochu 
foukl duch Vánoc.        

Předvánoční lyžovačka 

Poslední letošní týden ve škole jsme si na druhém stupni zpříjemnili lyžováním 
v Peci pod Sněžkou. 



-68- 

V době, kdy  naše myšlenky utíkají od učení spíše k rozsvícenému stromečku, 
jsme se tak místo vysedávání ve školních lavicích v podmračeném Trutnově 
mohli prohánět na sluncem zalitých sjezdovkách. Lidí v areálu lyžovalo málo, 
sněhové podmínky pak byly přímo skvělé. Skiresort nám zajistil odvoz od školy 
až k vleku a zpět, tímto mu děkujeme. 

Výstava v Tescu 

V obchodním centru Tesco jsou k vidění po celý únor výrobky dětí z naší školy. 
Výstava byla pojata jako představení kalendářního roku ve spojení s akcemi 
pořádanými na naší škole. Na každém panelu je zobrazen konkrétní měsíc. 
Výtvarná díla jsou doprovázena krátkými básničkami. Ve vitrínách jsou 
umístěny trojrozměrné výrobky. Všemu pak korunuje symbol školy - drak, 
vyrobený z drátěného pletiva. Najdete zde i potřebné informace k zápisu do 1. 
tříd. 

Když chceš, tak to dokážeš 

Naši školu po letech navštívil se svým preventivním programem známý zpěvák 
Radek Banga. 
Vyprávěl nám o svých životních zkušenostech, snažil se děti podpořit v cestě za 
jejich cíli. Neváhal promluvit i o tak ožehavých tématech jako špatné rodinné 
zázemí, bezdomovectví, šikana, rasismus či drogy. Svým kamarádským 
přístupem si získal publikum. Vystoupení proložil i reprodukcí řady vlastních 
písní.  

Prvňáci na lyžích 

Ve dnech 15. – 19. ledna 2018 si žáci 1. ročníku zdokonalovali lyžařský styl na 
kurzu, který probíhal za trutnovskými humny, v Mladých Bukách. 
Několik zdatných jezdců si velký svah užilo hned v prvním dnu, někteří 
potřebovali jen trochu získat na jistotě a počali ho brázdit až v den druhý, a ti, 
kteří své první zkušenosti na vrstvách sněhových vloček teprve sbírali, na 
dlouhý kopec nastoupili až ve středu. A ve čtvrtek už si všichni na hlavním 
svahu radostně zazávodili.  
Krakonoš lyžařům přál a denně jim zasílal dávku čerstvého sněhu. Lyžníci si 
rychlá prkýnka ve zdraví užili, posílili své tělo a sportovního ducha. 

Olympiáda předškoláčků 

Deváťáci si pro děti ze spřátelené mateřské školy Novodvorská připravili pár dní 
před začátkem zimní olympiády sportovní program. 
Na malé závodníky tak čekala třeba překážková dráha, chůze po miniaturní 
kladině, průlez tunelem, střelba na cíl, hod míčem do basketbalového koše, 
vytrvalostní běh, válení sudů, skok do dálky či florbalová hokejka. Ničeho se 
nezalekly a do všeho se vrhaly s radostí a nasazením. Jestli jim takový elán        
a nadšení vydrží, můžeme se do budoucna těšit na mladé sportovní talenty.   



-69- 

Nakonec všichni dostali sladkou odměnu a diplom, potvrzující zvládnutí všech 
disciplín. Deváťáci, kteří se o ně po celou dobu vzorně starali, si mohli 
vyzkoušet, jak krásná, ale zároveň náročná je práce s dětmi 

Basketbal pro druháky 

Dne 1. února se děti druhých tříd zúčastnily akce pořádané trutnovskými 
basketbalovými špičkami z ČBF vedené panem Novotným. 
V tělocvičně bylo precizně připraveno 7 stanovišť zaměřených na basketbalové 
dovednosti, kde se vždy jeden basketbalový odborník věnoval skupině dětí. Po 
časovém limitu se skupiny střídaly. Jednotlivá stanoviště byla  proložena            
i jinými aktivitami - soutěžemi družstev či  mini basketbalovými  zápasy. 
Celý program zpestřoval basketbalový maskot, který děti povzbuzoval a svými 
legračními tanečky i bavil. Děti si ho rázem zamilovaly... Všichni byli z této 
akce velmi nadšeni (i paní učitelky) a těší se, že basketbaloví profíci 
přijedou brzy znovu.  

Krkonošský florbalový pohár 14. - 15. 2. 2018 

Tradiční turnaj pořádaný v naší sportovní hale zaznamenal v tomto ročníku 
výbornou kvalitu přihlášených týmů, bojovnost i sportovního ducha jednotlivců 
i výbornou organizaci ze stran SVČ v Trutnově pod vedením M. Poláčka. 
Kvalitní florbalová příprava výběru dětí naší školy z florbalového kroužku byla 
potvrzena a zpečetěna velikým úspěchem. A to vítězstvím v obou kategoriích 
našich nejmladších florbalistů začátečníků ze třetích až pátých tříd. 
Další první místo jsme vybojovali v kategorii chlapců 6. - 7. tříd, kdy jsme 
navázali na výborné výsledky postupového školního florbalového turnaje, při 
kterém jsme na podzim postoupili až do kraje. V této kategorii má naše škola 
tolik výborných florbalistů, že by nebylo problémem postavit i více úspěšných 
týmů. 
Další výborné umístění - druhé místo - vybojovali i starší chlapci v kategorii      
8. - 9. tříd. Poraženi byli pouze týmem ze ZŠ Náchodská, která obhájila loňské 
zlato.  
Velmi pěkného umístění - bronz - dosáhl i výběr dívek z 8. a 9. ročníků. 
Výkonnost a bojovnost děvčat byla příkladná. Nezbývá si jen postesknout: 
„Škoda, že děvčata z prvního stupně nezahájí včasnou florbalovou přípravu. 
V hodinách tělocviku  na druhém stupni se toto manko již nedá dostihnout          
a budoucí úspěšnost dívčího florbalu je na mnoho let pro naši školu 
zabrzděna!!!“ 

Sněhuláci na běžkách 

Letos jsme museli kvůli počasí výjimečně změnit trasu našeho již tradičního 
běžkařského výletu z Pomezních Bud. 
 
Tentokrát se frimlovští skalní fandové tohoto sportu vypravili na nejvyšší hřbety 
Krkonoš. Z Plání jsme se přes Klínovy a Friesovy boudy přehoupli do Pece pod 



-70- 

Sněžkou. Chumelenice nás nezaskočila, nakonec jsme i ocenili, že zamrzlé 
plotny byly aspoň částečně zakryty čerstvou sněhovou nadílkou. Dobrá nálada 
nám navzdory provlhlému oblečení vydržela až do cíle. 

Jarní úklid přírody 

I letos se žáci naší školy zapojili do úklidu Trutnova.  
Na Červeném kopci i v přilehlých oblastech posbírali několik pytlů odpadků, 
které se povalovaly v lese i na loukách. Zapojili se osmáci a deváťáci. Ruku        
k dílu přiložila ale i 5.B. Poděkování patří nejen všem zúčastněným, ale                  
i Technickým službám Trutnov, které zajistily odvoz našich úlovků.  

Výsledky jarního sběru papíru 

Tak jsme měli zase v rukách několik tun papíru. 
Konkrétně našima rukama prošlo přes 15 tun starého papíru, někdy i zcela 
nepoužitého. Zúčastnilo se všech 18 tříd a z nich 225 sběračů a jejich rodinných 
příslušníků. O průběh vybírání a vážení se postarala tentokrát třída 7.A. 

Po stopách bratří Čapků 

9.A se v parných květnových dnech vydala učit do terénu. 
V Malých Svatoňovicích jsme navštívili tamější muzeum, kde jsme si vyslechli 
poutavé vyprávění o životě obou umělců, prohlédli si Čapkovy obrazy, rodinné 
fotografie i další dokumenty z jejich života. Osvěžili jsme se v místní studánce, 
pověděli si něco o historii lázeňství a hornictví městečka. Poté nás čekal náročný 
přechod hřebenu Brend, hor loupežníka Lotranda. Cestou někteří z nás 
prozkoumali řopíky, jiné zaujal výhled z markoušovické rozhledny do širokého 
okolí. Na čerstvém vzduchu jsme nabrali energii na posledních pár dní před 
uzavřením klasifikace. 

Hravý výlet do světa financí 

I letos si obě devítky zahrály stolní hru Finanční gramotnost s cílem naučit se 
hospodařit s rodinnými penězi.  
Žáci se proměnili ve finanční poradce, jejich úkolem bylo provést fiktivní rodinu 
30 lety jejich života a pomoci jí správně investovat peníze. Během této hry se 
dozvěděli spoustu nových informací o akciích, pojištění, stavebním                    
a důchodovém spoření, hypotékách a dalších finančních produktech. 

Akční výlet deváťáků 

Posledních pár dní povinné školní docházky si deváťáci zpestřili výletem na 
Bokouš. 
Zde je čekala řada zajímavých aktivit, která měla prověřit jejich schopnost 
překonávat vlastní hranice, spolupracovat mezi sebou, vzájemně si pomáhat, 
zatnout zuby a přemoci se. Ukázalo se, že jsou prima parta, nebojí se 
adrenalinových aktivit a dokážou s úsměvem na rtech zvládnout i trochu té 
nepohody.  



-71- 

X.  Další vzdělávání pedagogů 
 
 
Bobr Pavel Školení - Agrese - prožívání, pochopení a zvládání 
 Školení - Sebehodnocení žáků Klima třídy Práce s pravidly 

Školení - Ochrana osobních údajů ve školách - GDPR 
 
Cabicarová Lucie Školení - Agrese - prožívání, pochopení a zvládání 
 Školení - Sebehodnocení žáků Klima třídy Práce s pravidly 

Školení - Ochrana osobních údajů ve školách - GDPR 
 

Demešová Alena Školení -Výuka matematiky - Hejného metodou Učíce učíme 
se, aneb jak rozvíjet sebe i žáky při výuce matematiky 
Školení - Agrese - prožívání, pochopení a zvládání 

 Školení - Sebehodnocení žáků Klima třídy Práce s pravidly 
Školení - Ochrana osobních údajů ve školách - GDPR 
Školení - Letní škola Metody aktivního učení aneb kdy se 
mozek dobře učí 

 
Jindrová Ida Školení -Výuka matematiky - Hejného metodou Učíce učíme 

se, aneb jak rozvíjet sebe i žáky při výuce matematiky 
 Školení - Hudební hry 

Školení - Jak nastavit hranice a neříkat ne 
Kurz – Mentorský kurz komunikačních dovedností II. - JOB 
Školení - Tvůrčí psaní v 1. třídě 
Školení - Jak na proměnu kultury školy 
Školení - Agrese - prožívání, pochopení a zvládání 
Školení - Sebehodnocení žáků Klima třídy Práce s pravidly 
Školení - Ochrana osobních údajů ve školách - GDPR  
Školení - 4. setkání lídrů aneb "Čerstvý vítr do plachet na 
poslední část plavby školního roku"  
Školení - Letní škola Malba akrylovými barvami Ateliér 
Lenky Kalové 
     

 
Jirušková Ivana Školení -Výuka matematiky - Hejného metodou Učíce učíme 

se, aneb jak rozvíjet sebe i žáky při výuce matematiky 
    
Školení - Den ve třídě Začít spolu v ZŠ kpt. Jaroše, Trutnov 
Školení - Agrese - prožívání, pochopení a zvládání 
Školení - Sebehodnocení žáků Klima třídy Práce s pravidly 
Školení - Ochrana osobních údajů ve školách - GDPR 



-72- 

Školení - Letní škola Metody aktivního učení aneb kdy se 
mozek dobře učí 
 

Kisá Milena Školení -Výuka matematiky - Hejného metodou Učíce učíme 
se, aneb jak rozvíjet sebe i žáky při výuce matematiky 
Školení - Agrese - prožívání, pochopení a zvládání 
Školení - Sebehodnocení žáků Klima třídy Práce s pravidly 
Školení - Ochrana osobních údajů ve školách - GDPR 

 
Kočanová Milena Porada předsedů školních klubů AŠSK 
    Školení - Bakalářská konference 2017 - novinky v sytému   
                              Bakaláři 

Školení - Schůzka organizátorů OH dětí ze základních škol   
Trutnova 
Webinář - Bakaláři Webová aplikace a novinky 2018 
Školení - Změny v ochraně osobních údajů – GDPR 
Školení - Agrese - prožívání, pochopení a zvládání 
Školení - Sebehodnocení žáků Klima třídy Práce s pravidly 
Školení - Ochrana osobních údajů ve školách - GDPR 

 
Kolářová M.  Školení - Ochrana osobních údajů ve školách – GDPR 

Školení - Agrese - prožívání, pochopení a zvládání 
Školení - Sebehodnocení žáků Klima třídy Práce s pravidly 
 

Koutková Vlasta Kurz – Mentorský kurz komunikačních dovedností II. - JOB 
Školení -Výuka matematiky - Hejného metodou Učíce učíme 
se, aneb jak rozvíjet sebe i žáky při výuce matematiky 
  
Školení - Jak na proměnu kultury školy 
Školení - Agrese - prožívání, pochopení a zvládání 
Školení - Sebehodnocení žáků Klima třídy Práce s pravidly 
Školení - Ochrana osobních údajů ve školách - GDPR  
Školení - 4. setkání lídrů aneb "Čerstvý vítr do plachet na 
poslední část plavby školního roku" 
Školení - Letní škola Metody aktivního učení aneb kdy se 
mozek dobře učí 

 
Kuťáková L. Školení -Výuka matematiky - Hejného metodou Učíce učíme 

se, aneb jak rozvíjet sebe i žáky při výuce matematiky 
 Školení - Ochrana osobních údajů ve školách - GDPR 

Školení - Agrese - prožívání, pochopení a zvládání 
Školení - Sebehodnocení žáků Klima třídy Práce s pravidly 

 



-73- 

Kutilová Petra Školení -Výuka matematiky - Hejného metodou Učíce učíme 
se, aneb jak rozvíjet sebe i žáky při výuce matematiky 

    Školení - Ochrana osobních údajů ve školách - GDPR 
Školení - Agrese - prožívání, pochopení a zvládání 
Školení - Sebehodnocení žáků Klima třídy Práce s pravidly 

 
Libřická Jitka Školení - Aktuality z MŠMT od 1. 9. 2017 Městský úřad  

Trutnov 
Školení -Výuka matematiky - Hejného metodou Učíce učíme 
se, aneb jak rozvíjet sebe i žáky při výuce matematiky  
Školení - legislativní změny ve školství - nařízení GDPR 
Školení - Novely právních předpisů k 1. 1. 2018 
Školení - Jak na proměnu kultury školy  
Školení - Ochrana osobních údajů ve školách - GDPR 
analýza rizik 
Školení - Řešení aktuálních problémů řízení školy 
Školení - Ochrana osobních údajů ve školách nově podle 
GDPR 
Školení - Agrese - prožívání, pochopení a zvládání 
Školení - Sebehodnocení žáků Klima třídy Práce s pravidly 
 

 
Limburská Jitka Školení -Výuka matematiky - Hejného metodou Učíce učíme 

se, aneb jak rozvíjet sebe i žáky při výuce matematiky  
Školení - Ochrana osobních údajů ve školách - GDPR 
Školení - Agrese - prožívání, pochopení a zvládání 
Školení - Sebehodnocení žáků Klima třídy Práce s pravidly 

 
Matěnová Vlasta  Školení - Ochrana osobních údajů ve školách – GDPR 

Školení - Agrese - prožívání, pochopení a zvládání 
Školení - Sebehodnocení žáků Klima třídy Práce s pravidly 

 
Mičola Martin  Školení - Ochrana osobních údajů ve školách – GDPR 

Školení - Agrese - prožívání, pochopení a zvládání 
Školení - Sebehodnocení žáků Klima třídy Práce s pravidly 

 
Mikšovská K.  Kurz – Mentorský kurz komunikačních dovedností II. - JOB 

Školení pro prvopočáteční výuku čtení a psaní v Aj Jolly  
Phonics 
Školení - Ochrana osobních údajů ve školách - GDPR 
Školení - 4. setkání lídrů aneb "Čerstvý vítr do plachet na 
poslední část plavby školního roku" 



-74- 

Školení - Letní škola Metody aktivního učení aneb kdy se 
mozek dobře učí 
Školení - Agrese - prožívání, pochopení a zvládání 
Školení - Sebehodnocení žáků Klima třídy Práce s pravidly 
    

 
Pastorová Petra Školení -Výuka matematiky - Hejného metodou Učíce učíme 

se, aneb jak rozvíjet sebe i žáky při výuce matematiky 
Školení - Jak na proměnu kultury školy 
Školení - Ochrana osobních údajů ve školách - GDPR 
Školení - Ochrana osobních údajů ve školách – GDPR 
Školení - Agrese - prožívání, pochopení a zvládání 
Školení - Sebehodnocení žáků Klima třídy Práce s pravidly 
  

Perutková Lenka Školení -Výuka matematiky - Hejného metodou Učíce učíme 
se, aneb jak rozvíjet sebe i žáky při výuce matematiky 
Školení - Geometrie činnostně ve 4. a 5. ročníku 
Školení - Ochrana osobních údajů ve školách - GDPR 
Školení - Letní škola Formativní hodnocení 
Školení - Agrese - prožívání, pochopení a zvládání 
Školení - Sebehodnocení žáků Klima třídy Práce s pravidly 
  

Peterková Ivana Školení - Internet ve výuce angličtiny 
Školení - Ochrana osobních údajů ve školách - GDPR 
Školení - Agrese - prožívání, pochopení a zvládání 
Školení - Sebehodnocení žáků Klima třídy Práce s pravidly 
  

Prokýšková J. Školení - Ochrana osobních údajů ve školách - GDPR 
 
Růžičková Lenka Školení - Seminář Grammar through conversation Způsoby 

procvičování slovní zásoby a gramatických jevů na 2. stupni 
 Školení - Ochrana osobních údajů ve školách – GDPR 

Školení - Agrese - prožívání, pochopení a zvládání 
Školení - Sebehodnocení žáků Klima třídy Práce s pravidly 

 
Součková Eva Celostátní konference pracovníků školních družin – 

Problematika výchovy a vzdělávání ve školních družinách 
 Školení - Ochrana osobních údajů ve školách – GDPR 
 
Soukupová Eva Školení - Ochrana osobních údajů ve školách – GDPR 
 



-75- 

Suchánková Š. Školení -Výuka matematiky - Hejného metodou Učíce učíme 
se, aneb jak rozvíjet sebe i žáky při výuce matematiky 
   
Školení - Ochrana osobních údajů ve školách - GDPR 
Školení - Agrese - prožívání, pochopení a zvládání 
Školení - Sebehodnocení žáků Klima třídy Práce s pravidly 

 
Tylšová Kateřina  Školení - Ochrana osobních údajů ve školách - GDPR 

Školení - Agrese - prožívání, pochopení a zvládání 
Školení - Sebehodnocení žáků Klima třídy Práce s pravidly 
 

Vašatová Helena Školení - Specialista na řešení šikany a kyberšikany, Praha 
 Školení - Specialista na řešení šikany a kyberšikany, Webinář 

Školení metodiků prevence základních a středních škol 
    Školení - Ochrana osobních údajů ve školách - GDPR 

Školení - Agrese - prožívání, pochopení a zvládání 
Školení - Sebehodnocení žáků Klima třídy Práce s pravidly 

 
Vondrová Iva  Školení - Plán pedagogické podpory Trutnov 

Školení - Pracovní setkání výchovných poradců - specifika 
nadaných žáků, realizace péče - podpůrná opatření a 
spolupráce ŠPZ a ZŠ  
Školení - Fakultativní e-learningové vzdělávání výchovných 
poradců ZŠ k problematice jednotných přijímacích zkoušek  
Školení - Na pomoc učitelům dějepisu. První republika aneb 
Dychtivá kráska  
Školení - Legislativa a výkaznictví ve výchovném  
poradenství 
Školení - Ochrana osobních údajů ve školách - GDPR 
Školení - Agrese - prožívání, pochopení a zvládání 
Školení - Sebehodnocení žáků Klima třídy Práce s pravidly 

 
Vzdělávání ostatních pracovníků 
 
Martinková J. Porada vedoucích školních jídelen Novela vyhlášky č. 

107/2005 Sb.  Projekty OZDŠ, MDŠ, Obědy do škol Soutěž o 
nejlepší školní oběd Aktuální informace Výkaz Z17-01 
Školní stravovaní z pohledu KHS, vystoupeni zástupců KHS 
KHK 
Školení - Legislativa školního stravování pro vedoucí školní 
jídelny a kuchařky 
Hygienické minimum pro pracovníky školních jídele 



-76- 

Šrámková Anna Školení - Legislativa školního stravování pro vedoucí školní 
jídelny a kuchařky 
hygienické předpisy, legislativa ŠJ, potravinové alergeny 
Hygienické minimum pro pracovníky školních jídelen 

 
Czibulková Eva Školení - Legislativa školního stravování pro vedoucí školní 

jídelny a kuchařky 
Hygienické minimum pro pracovníky školních jídelen 

 
Dufková Jana Školení - Legislativa školního stravování pro vedoucí školní 

jídelny a kuchařky 
Hygienické minimum pro pracovníky školních jídelen 

 
Vaistauer Milan Školení - Legislativa školního stravování pro vedoucí školní 

jídelny a  kuchařky 
  
Hromková M. Školení - Inventarizace a evidence majetku ÚSC a PO 

Dlouhodobý majetek ÚSC 
 Školení - Spisová služba Hradec Králové  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-77- 

XI.  Statistické přehledy prospěchu a chování 
 

 



-78- 

 
 
 
 
 
 
 
 



-79- 

XII.  Výchovné poradenství 
 
PLÁN PRÁCE VÝCHOVNÉHO PORADCE  
 
Školní rok: 2017 – 2018 
Konzultační hodiny: Pondělí: 10.00 – 10.45 
                                  Čtvrtek: 14.30-15-30 
                                  jiný termín po domluvě 
 
Základní legislativní rámec výchovného poradenství  

 Školský zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání 

 Vyhláška č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách   
a školských poradenských zařízeních (novelizováno vyhláškou č. 
116/2011 Sb.) 

 Vyhláška č. 73/2005 Sb., o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními 
vzdělávacími potřebami a dětí, žáků a studentů mimořádně nadaných 
(novelizováno vyhláškou č. 147/2011 Sb. 

 Zákon č. 82/2015 Sb. (novela školského zákona), § 16  

 Novela 197/2016 Sb., která provádí změny vyhlášky 72/2005 Sb. ze 
dne 9. února 2005 o poskytování poradenských služeb ve školách       
a školských zařízeních 

 Vyhláška č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami a žáků nadaných 

 Vyhláška č. 27/2016 Sb. ve znění účinném od 1. 9. 2017 
 
Celoroční úkoly 

 řešení aktuálních situací a problémů ve škole – řešení a projednávání 
studijních, kázeňských a výchovných problémů žáků 

 péče o žáky se specifickými poruchami učení a chování, se zdravotním 
postižením a o žáky talentované a mimořádně nadané 

 účast na školeních a setkáních výchovných poradců 
 vyhledávání a evidence žáků se specifickými vzdělávacími potřebami        

a žáků nadaných 
 spolupráce s poradenskými pracovišti PPP a SPC, OSPOD, IPS Trutnov  
 aktualizace nástěnky - volba povolání 



-80- 

 sledování změn legislativy v oblasti výchovného poradenství 
 získávání nových poznatků z problematiky výchovného poradenství – 

přednášky, semináře, časopisy, knižní novinky, internet  
 spolupráce se školním metodikem prevence Mgr. Helenou Vašatovou, 

konzultace ohledně ohrožených žáků a zabezpečení kontaktu s rodinou, 
spolupráce při prevenci sociálně patologických jevů 

 spolupráce se speciálním pedagogem Mgr. Marií Bednářovou – žáci 
se SVP, s normativem 

 péče o neprospívající žáky, pomoc při řešení osobních obtíží a problémů 
žáků (kontakt s učiteli, pozice ve třídě, problémová rodinná situace, atd.)  

 inkluzivní vzdělávání – zajišťování podkladů pro učitele k sestavení plánů 
pedagogické podpory a individuálních vzdělávacích plánů 

Péče o žáky se SVP 

 evidence žáků se SVP a zajištění hodin SPP pro integrované žáky  
/spolupráce s Mgr. Kočanovou a Mgr. Bednářovou /  

 zajistit vytvoření IVP pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami po 
dohodě s PPP Trutnov, Hradec Králové, Náchod, zajistit schůzku se 
zákonnými zástupci žáků s IVP   

 informování všech třídních učitelů a vyučujících o žácích se SVP  
 účastnit se schůzek výchovných poradců v PPP a SPC Trutnov 
 uskutečnit konzultace s PPP a SPC Trutnov o žácích s navýšeným 

normativem a o dalších problémových dětech  
 zajišťovat podklady pro vyšetření v PPP Trutnov v průběhu školního roku 
 ve spolupráci s třídními učiteli a vyučujícími jednotlivých předmětů 

zhodnotit IVP a průběh integrace za 1. pololetí a 2. pololetí 
 

  Volba povolání 
 informovat zákonné zástupce vycházejících žáků i žáků 5. ročníků            

o přijímacím řízení /schůzky rodičů - listopad 2017/ 
 poskytovat individuální konzultace pro žáky a rodiče vycházejících žáků 

 informovat žáky a rodiče o možnostech získání informací k profesní 
orientaci /nabídky škol, informační letáky, brožury, nástěnka k volbě 
povolání, webové stránky, sledovat Dny otevřených dveří na školách/ 

 zajistit pro žáky návštěvu výstavy středních škol - v rámci výuky 
předmětu ČlaP 

 spolupráce s vyučujícími předmětu Člap v 8. a 9. třídách a třídními učiteli 
vycházejících žáků 

 zajistit exkurzi ve firmě v rámci předmětu ČlaP 
 vést evidenci vycházejících žáků / seznam s vyznačením předběžného 

zájmu o studium na SŠ a SOU / 



-81- 

 spolupracovat s IPS při Úřadu práce v Trutnově / zajistit besedu pro žáky 
9. ročníku / 

 spolupracovat při řešení problémů profesní orientace s PPP a SPC 
v Trutnově 

 informovat žáky a rodiče o termínu odeslání přihlášek na SŠ / všechny 
informace k přijímacímu řízení jsou aktualizovány na www.4zsrf.cz   
/informace vycházejícím žákům/ 

 zpracovat přihlášky žáků pomocí programu Bakaláři na základě údajů 
zákonných zástupců 

 vydat zákonnému zástupci přihlášky a zápisový lístek, poskytnout 
informace k jejich uplatnění 

 poskytnout žákům i ZZ informace k odvolacímu řízení a k přijímacímu 
řízení v dalších kolech 

 vyhodnotit úspěšnost žáků při přijetí na SŠ a SOU, evidence přijatých 
žáků v Bakalářích 

 
 
Časový harmonogram výchovného poradce 

 
ZÁŘÍ 

 sestavit přehled integrovaných žáků pro školní rok 2017/18, připravit 
podklady pro statistické zpracování počtu integrovaných žáků 

 sestavit plán výchovného poradenství 
 seznámit třídní učitele a vyučující jednotlivých předmětů s integrovanými 

žáky a jejich problémy 
 předběžné informace pro rodiče vycházejících žáků o přijímacím řízení 
 zorganizovat schůzku pro rodiče integrovaných žáků s IVP, konzultace, 

příprava nástěnky výchovného poradce 
 konzultace s pracovníky PPP a SPC Trutnov a HK k integrovaným žákům 

 
 

ŘÍJEN 
 aktualizovat nástěnky k volbě povolání v 9. ročníku  
 předběžné šetření u žáků 9. ročníku – výběr SŠ 
 přihlášky na střední školy s talentovou zkouškou – informace pro žáky      

a rodiče  
 seznamovat vycházející žáky s nabídkami studijních a učebních oborů na 

SŠ 
 připravit podklady pro přešetření integrovaných žáků 
 9. ročník - beseda IPS ÚP Trutnov k volbě povolání 
 informace pro žáky a rodiče  



-82- 

      Prezentace středních škol a zaměstnavatelů, Hradec Králové, 3.11.2017   
      až 4. 11. 2017 
      Prezentace středních škol a zaměstnavatelů 13. 10. 2017 – 14. 10. 2017 
      UFFO Trutnov - 9. ročník – návštěva výstavy v rámci předmětu ČlaP 
   

LISTOPAD 
 vést dle zájmu individuální pohovory se žáky o budoucím studiu, 

zjišťování předběžného zájmu o studium 
 přihlášky a zápisové lístky ke studiu na středních školách s talentovou 

zkouškou - ZZ 
 schůzka s rodiči vycházejících žáků, podrobné informace o organizaci 

přijímacího řízení na střední školy, podávání přihlášek, termínech 
 informace pro rodiče žáků, kteří mají zájem o studium na víceletých 

gymnáziích 
 

PROSINEC  
 kontrola dokumentace 

 
LEDEN 

 ve spolupráci s třídními učiteli a vyučujícími jednotlivých předmětů 
zhodnotit  IVP za I. pololetí a je-li to nutné, provést úpravy 

 přihláška nanečisto pro žáky 9. ročníku 
 

ÚNOR 
 zpracovat přihlášku na základě údajů zákonných zástupců o zvolené škole 

a studijním oboru, zpracování přihlášky elektronicky s využitím programu   
 individuální schůzka se ZZ žáků, předání přihlášek a zápisových lístků, 

podání informací k přijímacímu řízení 
 zajistit sdělení pro kontrolní pedagogicko-psychologické vyšetření žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami – konec platnosti doporučení - srpen 
2018 

 
BŘEZEN 

 informace žákům 9. třídy k přijímacímu řízení 
 
DUBEN, KVĚTEN 

 rozhovory se žáky na téma přijímacího řízení (1. kolo, 2. a další kola), 
pohovor s rodiči nepřijatých žáků, pomoc při podávání odvolání                
a přihlášek do dalších kol, informace o volných místech na SŠ  

 
 



-83- 

ČERVEN 
 zhodnotit IVP a vyvodit závěry pro příští školní rok 
 vyhodnotit úspěšnost žáků při přijetí na SŠ a osmiletá gymnázia, zapsat do 

dokumentace 
 
Hodnocení činnosti 2017 -2018 
 

 spolupráce s metodikem prevence, třídními učiteli, pedagogickými 
pracovníky, vedením školy, Pedagogicko-psychologickou poradnou (PPP 
a SPC) Trutnov,  Hradec Králové, Náchod 

 sledování a studium změn legislativy v oblasti výchovného poradenství, 
inkluze 

Kariérové poradenství 
 poradenská činnost výchovného poradce / žáci, rodiče / 
 nformace žákům a jejich zákonným zástupcům o možnostech studia, 

nabídce středních škol 
 konzultace k volbě povolání  

 aktualizace nástěnky - volba povolání 
 září 2017 – schůzka rodičů - předběžné informace o přijímacím řízení na 

střední školy v 9. ročníku prostřednictvím třídních učitelů  
 21.9. - Exkurze 9. ročník ŠKODA  AUTO Mladá Boleslav - Mgr. Vašatová 

+ Mgr. Pastorová  
 podzim 2017 - 9. ročník - předběžný průzkum mezi žáky ke studiu na 

středních školách 
 zprostředkování informací ze středních škol, úřadu práce a dalších 

institucí 
 výchova k volbě povolání je realizována v rámci vyučovacího předmětu 

ČlaP /Člověk a svět práce/ v 8. a 9. ročníku jednou hodinou týdně, 
informace o vyplnění přihlášky „nanečisto“, informace o přijímacím 
řízení, web 

 13.10. Prezentace středních škol UFFO – 9. ročník 
 13.11. Akce 9. ročník + výběr 8. roč. - Živá knihovna povolání – UFFO  
 podávání přihlášek a ZL do oborů s talentovou zkouškou  
 21.11. Schůzka rodičů – info pro rodiče žáků 9. třídy k přijímacímu řízení 

na střední školy  
 21.12. Exkurze Tyco Electronics Trutnov – 9. roč. – Mgr. Pastorová 
 Leden - únor - zpracovány přihlášky na střední školy a víceleté 

gymnázium na základě údajů zákonných zástupců o zvolené škole             
a studijním oboru, zpracování přihlášky elektronicky s využitím programu 
Bakaláři 

 individuální schůzky se ZZ žáků, předání přihlášek a zápisových lístků, 



-84- 

podání informací k přijímacímu řízení 
 vyhodnocení úspěšnosti žáků v přijímacím řízení, pomoc s podáváním 

odvolání 
 květen - evidence uplatnění ZL v Bakalářích 

Výsledky přijímacího řízení na střední školy ve školním roce 2017 – 2018 

Povinnou školní docházku ukončilo 37 žáků 9. třídy. 
 
Přijetí na střední školy na základě uplatněného zápisového lístku 

a) víceleté gymnázium:      
      
 
 Gymnáziu

m Trutnov 
osmileté 

Gymnázium Dvůr Králové šestileté 

Počet 
přihlášenýc
h 

17    1                                                                                                                                           

Počet 
přijatých 

8    0 
 

 
b) střední školy zřizované krajem: 
 
 
 

gymnáziu
m 

obchodní 
akademie 

zdravotní 
škola 

průmyslov
á 

škola 

ostatní 
školy 

střední 
odb. 

učiliště 
celkem 

 
 7 5 1 6 10 8 37 
 
c) soukromé školy – 4 
žáci 
 

 
     

Seznam středních škol:      přijato 
Gymnázium Trutnov                               7 žáků 
SPŠ Trutnov         3 žáci 
Vyšší odborná škola zdravotnická                   
a Střední zdravotnická škola Trutnov             1 žák 
Obchodní akademie Trutnov                5 žáků 
Střední škola informatiky a služeb Dvůr K. n. L.         4 žáci 
SOŠ a SOU, HK, Vocelova 1338  1 žák 
SPŠ stavební Hradec Králové  1 žák 
ČLA Trutnov  1 žák 



-85- 

Bezpečnostně právní akademie Malé Svatoňovice   1 žák 
VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou  1 žák 
SŠ propag. tvorby a polygrafie Velké Poříčí  3 žáci 
OA, SOŠ a Jazyková škola s právem státní jazykové   1 žák 
zkoušky, Hradec Králové 
MICHAEL – SŠ a VOŠ reklamní a umělecké tvorby, Praha 1 žák 
SOŠ a SOU Trutnov  1 žák 
Gymnázium a SOŠ Hostinné  1 žák 
ŠKODA AUTO a.s., SOU strojírenské Mladá Boleslav  3 žáci 
SPŠ elektrotechnická a VOŠ Pardubice  1 žák 
SŠ gastronomie a služeb Nová Paka   1 žák 
 
 Péče o žáky se SVP 

 září 2017 zahájena práce s žáky podle doporučení odborného pracoviště  
/PPP a SPC Trutnov, Hradec Králové, Náchod/ 

 září 2017 – info pro pedagogický sbor - vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami a žáků nadaných 

 říjen a březen – konzultace s pracovníky PPP a SPC Trutnov /Mgr. 
Jebousková a Mgr. Huňatová/, Mgr. Lucie Veinertová SPC Trutnov 

 v průběhu roku evidováno: 
 stupeň PO s asistentem pedagoga - 1 žák 
 stupeň PO - 1 žák 
 stupeň PO - 9 žáků  
 stupeň PO - 2 žáci + 7 žáků s PLPP  
 pro žáky s navýšeným normativem určeny reedukační hodiny  
 vypracováno 9 IVP podle doporučení PPP a SPC, vedena evidence žáků s 

lehčími formami vývojových poruch učení, chování a doporučením 
k integraci 

 s dostatečným časovým předstihem informováni rodiče žáků, kterým 
končila platnost doporučení PPP o nutnosti přešetření v PPP 

 přehled žáků se SVP několikrát ročně aktualizován, vypracována sdělení 
ZŠ 

 spolupráce s PPP v Trutnově - vyšetření žáků, konzultace s vyučujícími a 
výchovným poradcem 

 
Péče o žáky mimořádně nadané  

 žádný žák nebyl integrován jako žák mimořádně nadaný na základě 
vyšetření v PPP  

 
Péče o žáky s výukovými problémy  

 řešeno vyučujícím, třídním učitelem ve spolupráci se žákem, zákonným 
zástupcem 



-86- 

 snaha najít příčiny výukových obtíží a možnosti nápravy – 3 žáci 2. stupně 
ZŠ 

 
Řešení výchovných problémů 

 v průběhu školního roku byla svolána 11x výchovná komise  
 ešeny neomluvené absence sourozenců Gorolových, problémy 

s agresivním chováním vůči spolužákům, fyzický útok na spolužáka, 
závadné chování vůči třídnímu učiteli, podezření na šikanu, soustavná 
nepřipravenost na vyučování 

 přestupky řešeny ve spolupráci s třídními učiteli, metodikem prevence, 
vedením školy, ZZ 

 menší kázeňské přestupky byly řešeny třídními učiteli ve spolupráci 
s rodinou 

 
 
Účast na vzdělávacích akcích a setkáních výchovných poradců 

 11.10. Seminář Mgr. Šantrochová – PLPP /CVKHK – Trutnov/ 
 29.11. Schůzka VP – info PPP Trutnov, přednáška Práce s nadaným žákem  
 Leden 2018 - Studium /sebevzdělávání/ E- learning – Přijímací řízení 

2017-18  
 9.3. školení HK Mgr. Třískalová – Legislativa ve výchovném poradenství 
 4. 4. Metodické a vzdělávací setkání výchovných poradců se seminářem 

Mgr. Lenky Ondráčkové Vyučování a hodnocení žáků v rámci 
společného vzdělávání   
Projekt I – KAP KHK - info 

Iva Vondrová 
 
 
 
 
Zápis do 1. třídy pro školní rok 2018/2019 
 
Zapsáno bylo 39 nových dětí, kteří byly u zápisu poprvé a 12 dětí po odkladu 
z minulého roku. Následně bylo rozhodnuto o 5 odkladech povinné školní 
docházky. 
 
 
 
 
 
 
 
 



-87- 

XIII.  Prevence sociálně patologických jevů 
 
Vyhodnocení akcí za školní rok 2017-2018 (Frimlova preventivního 
programu) 
Preventivní akce ve školním roce 2017-18 
 Školení o šikaně – spolupráce s Shelter – všechny třídy 2. stupně 
 Školení o kyberšikaně – 8. a 9. třídy – v rámci hodin Voz 
 Školení o rizikách spojených se sexuálním životem – 9. třídy 
 Školení o drogách – 8. a 9. třídy 
 Preventivní program Radka Bangy – Když chceš, tak to dokážeš – zaměřeno 

na posílení sebevědomí dětí (zvláště těch ze slabších soc. poměrů) 
 Křišťálová noc – program na téma antisemitismu pro deváťáky 
 Etické dílny pro žáky 6.-8. tříd 
 Dospívání – přednáška pro 6. třídy o pohlavním dozrávání 
 Přednáška žákyně A. Wetterové o autismu a toleranci vůči nemocným lidem 

– třídy celého 2. stupně 
 Hasík – pro žáky 6. tříd a 2. tříd 
 
Další vzdělávání proběhlo v rámci výuky zejména hodin Voz. 
 sexuální výchova, AIDS (zhlédnutí videa Mezi nimi, přednáška v rámci 

etické výchovy) 
 rasismus, extrémistické skupiny (využití materiálů z programu Jeden svět na 

školách) 
 drogy (se zaměřením na cigarety, alkohol a marihuanu)  
 vandalismus 
 právní zodpovědnost mladistvých  
 šikana (zhlédnutí videa Mezi stěnami, výukový program preventistky) 
 kyberšikana (výukový program preventistky) 
 poruchy stravování (zhlédnutí videa Sami) 
 manipulace (zhlédnutí videa Na hraně) 
 domácí násilí (zhlédnutí videa z programu Jeden svět na školách) 
 
Aktivity školního parlamentu 
 Den plný soutěží – akce pořádaná devátými třídami pro žáky 4.-8. tříd 
 Mikuláš – organizováno 9. třídami 
 Halloween – akce pořádaná 8. třídou pro žáky 3. tříd 
 Sportovní den pro předškolní děti – organizováno deváťáky 
 Sběr papíru – organizováno na podzim a na jaře dětmi ze sedmých tříd 
 Organizace Dne otevřených dveří – zapojení dětí 
 Úklid v okolí školy – ekologická výchova – 8.-9. třídy + 5.B 
 



-88- 

Školení pedagogického sboru 
 Školení metodičky prevence – u PhDr. Koláře 
 Setkání metodiků prevence na okresní úrovni – účast metodičky prevence 
 Školení pedagogů metodičkou na téma šikana a kyberšikana 
 Školení na téma agrese – celý sbor 
 
Aktualizace dokumentů školy (krizových plánů a preventivního programu 
proti šikanování) podle nejnovějších pokynů MŠMT 
 
Provedení dotazníkového šetření ve všech ročnících 
 
PLÁN ČINNOSTÍ NA ROK 2017-2018 
Primární prevence specifická 
Je realizována: 
a) v jednotlivých předmětech dle ŠVP: 
 1. stupeň 
 omezení výskytu šikany a agrese na naší škole 

člověk a jeho svět 
1. ročník:  pravidla slušného chování 

 prevence internetové kriminality (se zaměřením na kyberšikanu) 
informační a komunikační technologie: 
5. ročník: komunikace po internetu a rizika s ní spojená, zásady slušného 

chování 
 podpora zdravého životního stylu 

člověk a jeho svět 
1. – 3.  ročník: výživa, pitný režim, pohyb, zásady první pomoci 
4. – 5. ročník:  alkohol, kouření, drogy 

zásady první pomoci 
 podpora vztahu k jiným kulturám, boj proti rasismu, netoleranci                 

a extremismu 
člověk a jeho svět 
1 – 3. ročník: odlišnosti mezi lidmi, tolerance v mezilidských vztazích 
4. – 5. ročník: základní lidská práva 

 sexuální výchova (se zaměřením na ochranu před pohlavně přenosnými 
chorobami) 
člověk a jeho svět 
5. ročník: partnerství, změny v dospívání 

 2. stupeň 
 omezení výskytu šikany a agrese na naší škole 

výchova k občanství a ke zdraví: 
6. – 7. ročník: osobní bezpečí – šikana  

etika – komunikace, empatie, pozitivní hodnocení druhých 
 prevence internetové kriminality (se zaměřením na kyberšikanu) 



-89- 

informační a komunikační technologie: 
6. ročník – internet a rizika s ním spojená 
7. ročník – užívání materiálů stažených z internetu, ochrana duševního 

vlastnictví 
 omezení záškoláctví 

výchova k občanství a ke zdraví: 
6. ročník: ve škole s pravidly 

 prevence drogové závislosti (se zaměřením na cigarety, alkohol                 
a marihuanu) 
výchova k občanství a ke zdraví: 
6. ročník: alkoholismus a kuřáctví 
7. – 9. ročník:  marihuana a další nelegální psychotropní látky 

život v závislosti 
 podpora zdravého životního stylu 

výchova k občanství a ke zdraví: 
6. – 7.: zdravá výživa  
 poskytování první pomoci 
8. – 9.: civilizační choroby 

duševní zdraví 
poruchy příjmu potravy 

přírodopis: 
8. ročník:   zdravý životní styl – zdravá výživa  

poskytování první pomoci 
člověk a svět práce: 
6. – 7. ročník: zdravá výživa 

 prevence vandalismu a kriminality 
výchova k občanství a ke zdraví: 
8. – 9. ročník:  ochrana autorských práv 

vandalismus 
trestní právo, právní normy 

 podpora vztahu k jiným kulturám, boj proti rasismu, netoleranci                 
a extremismu 
dějepis:  
9. ročník: rasismus a antisemitismus v historii, Křišťálová noc 
výchova k občanství a ke zdraví: 
6. – 7. ročník:  pravidla slušného chování 

rasismus, xenofobie 
základní lidská práva a jejich ochrana 
sekty 

8. – 9. ročník: extremismus, rasismus 
 sexuální výchova (se zaměřením na ochranu před pohlavně přenosnými 

chorobami) 
výchova k občanství a ke zdraví: 



-90- 

6. – 7.  ročník: vznik života, vývojové etapy a pohlavní dozrávání 
tolerance k opačnému pohlaví 

8. – 9. ročník:  plánované rodičovství – antikoncepce 
pohlavní choroby, AIDS 
odlišnosti v lidské sexualitě 

přírodopis: 
8. ročník:   vznik a vývoj jedince 

 osobní bezpečí: 6. ročník – nebezpečné situace pro děti 
8. ročník – domácí násilí  

b) formou přednášek, představení, besed a soutěží ve spolupráci s externími 
organizacemi 

 Policie ČR – přednášky o právní odpovědnosti 
 Střední zdravotnická škola Trutnov – přednášky o první pomoci 
 Pedagogicko psychologická poradna – vstupy do hodin 

problémových tříd 
 Křišťálová noc – pořad na podporu boje proti extremismu 
 Shelter – šikana a kyberšikana 
 projekt Zdravé zuby  
 další přednášky nabízející se během školního roku 
 etické dílny pro žáky 2. stupně – součástí výuky výchova 

k občanství a ke zdraví (sexuální výchova, drogy) 
c) formou jiných aktivit: 

 pouštění informativních spotů s tematikou prevence sociálně 
patologických jevů během přestávek na chodbě 2. stupně 

 fungování schránky důvěry 
 přihlášení na stránky nntb.cz  
 poradenská činnost výchovné poradkyně a metodičky prevence 
 adaptační pobyt pro 6. ročníky  

 
Primární prevence nespecifická (volnočasové aktivity) 

 Prvostupňovým dětem je nabízen ranní a odpolední program organizovaný 
školní družinou. V rámci školní družiny děti jezdí během roku na výlety – 
například do libereckého Babylonu …, pořádají zajímavé soutěže. 

 Žáci 5. – 9. tříd mají v době poledních pauz možnost pobývat ve školní 
klubovně, kde mají k dispozici stolní fotbal, časopisy a společenské hry. 

 Žáci se během roku podílejí na akcích organizovaných školou (vánoční 
besídka, Den otevřených dveří, akce školního parlamentu, organizace 
dětského, zápisu prvňáčků …) 

 Žáci mají možnost účastnit se akcí, kdy přichází do kontaktu napříč 
ročníky (např. den dětí v režii 5. tříd, dále den organizovaný pro smíšená 
družstva žáků 4.-8. Tříd pořádaný 9. třídami, exkurze, sportovní aktivity) 

 Škola nabízí žákům v době jejich volného času tyto kroužky: 
 Floorbal 



-91- 

 Roboti 
 Rozšířená výuka českého jazyka 

 Na škole funguje školní parlament tvořený volenými zástupci z tříd 
druhého stupně. Parlament se pravidelně jednou za měsíc schází, řeší se tu 
problémy jednotlivých tříd. Parlament spolupracuje s vedením školy. 
Organizuje několikrát do roka akce pro žáky naší školy (Mikuláše, Stezku 
odvahy po nočních chodbách školy, sběr papíru atp.) 

 
Téma, kterému bychom v tomto roce chtěli věnovat zvýšenou pozornost, je 
šikana a kyberšikana. Přizpůsobeno je tomu jednak školení metodičky 
prevence, potažmo celého kolektivu, jednak přednášky pro vybrané ročníky. 

 
 
 
 
 
XIV.  Školní knihovna 
 

 Bylo zakoupeno několik nových knih.  
 Žáci 2. stupně využívají možnosti zapůjčení knih z knihovny poměrně 

často. 
 Knihovna je využívána zvláště v hodinách literární výchovy – žáci se zde 

mohou dívat na video, číst si knihy dle vlastního výběru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-92- 

XV.  ICT 

Stav na konci školního roku 2017/ 2018 (konec prázdnin) 
Pracovní stanice 
počítačová učebna 26 
kabinety 4 
odborné učebny 4 
notebooky učitelé 35 
kmenové učebny  učitelé nosí notebooky 
ostatní učebny – nepřipojeno do LAN 4 
vedení 3 
ostatní 9 
CELKEM 85 
 
minimální konfigurace stanic připojených do LAN: 

 2 GB RAM, Pentium 4, 120 GB HDD 
 Windows 10 Pro, antivir ESET  

 
Interaktivní tabule, projektory 
učebna dějepisu ActivBoard 
učebna I. stupeň ActivBoard 
učebna I. stupeň interaktivní projektor Epson 
učebna I. stupeň interaktivní projektor Epson 
učebna I. stupeň interaktivní projektor 3M 

učebna I. stupeň interaktivní projektor 3M 
učebna I. stupeň interaktivní projektor 3M 
učebna I. stupeň interaktivní projektor Vivitek 
učebna I. stupeň interaktivní projektor Vivitek 
učebna I. stupeň interaktivní projektor Vivitek 
učebna I. stupeň interaktivní projektor Vivitek 
učebna fyziky ActivBoard 378 
promítací místnost ActivBoard 378 
Jazyková učebna interaktivní projektor 3M 
učebna PC projektor  
Učebna Aj – 1. stupeň interaktivní dotykový panel 
Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 
Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 
Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 
Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 
Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 
Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 
Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 



-93- 

LAN 
 strukturovaná kabeláž CAT 5E 10/100/1000 Mbps / CAT 6E / Optika 
 přípojná místa ve všech učebnách a kabinetech 
 v pavilonech I. a II. stupně vybudovány racky se switchy a patchpanely, 

přípoj 1Gbps k serveru 
 
Server 

 server HP 
 síťový operační systém MS Windows Server 2008 R2 
 doména 4zsrf – doménové uživatelské účty 
 serverové služby 

o mail (www přístup do schránky pro učitele a další zaměstnance) 
o web – IIS pro webovou část školního informačního systému 

Bakaláři 
o souborové služby – síťové, centrální instalace některých aplikací 
o tiskové služby – tiskové zařízení Minolta, Brother 
o školní informační systém Bakaláři včetně webového přístupu pro 

rodiče a učitele 
 zálohování některých dat serveru 
 Claudové úložiště Synology  

 
Připojení k internetu 

 bezdrátové připojení optickou linkou, 25Mbps, poskytovatel HD Internet 
 
Webová prezentace školy 

 nezměněno 
 
Další technika 

 nezměněno 
 

Záměry školy v oblasti ICT pro období 2018/2019 

 pokračovat v budování LAN s rozšířením pokrytí školy signálem WiFi 
 připravit infrastrukturu i pedagogický sbor na možnost využití trendu 

BYOD ve výuce  
 dále obměňovat nevyhovující PC 
 zdokonalit využívání nastavení firewallu (pravidla pro bezpečný přístup 

žáků na internet) 
 zavést systém řízení počítačové učebny 
 pokračovat ve vybavování učeben projekční technikou 
 zavést do výuky LMS (např. iTŘÍDA) a technologii sdílení a online 

tvorby dokumentů (Google Apps pro školy nebo Office 365 pro školy) 



-94- 

XVI.  Prezentace školy na veřejnosti 
 
Školní internetové stránky 
Přehled a průběh činností a akcí školy probíhá především na internetových 
stránkách www.4zsrf.cz. Tyto stránky jsou podle potřeby aktualizovány              
a doplňovány.  
 
Školní nástěnka  
Je umístěna u hlavního vchodu. Údaje obsahují informace nejen pro žáky naší 
školy, ale i pro rodiče a veřejnost.  
 
Veřejné informační zdroje  
Především prostřednictvím místního  tisku - Krkonošské noviny, Radniční  listy, 
Trutnovinky a další. 
 
Veřejné akce 
Na začátku prosince se konal Den otevřených dveří, na kterém škola 
prezentovala nejen své vybavení, ale hlavně činnost školy a jejich pedagogů. Jak 
už se stalo dobrým zvykem, strávili jsme ve škole spolu s dětmi a jejich rodiči 
velmi příjemně strávené odpoledne a společně rozsvítili vánoční strom před 
školou. 
 
 
XVII.  Spolupráce s dalšími partnery, organizacemi  
 
Škola spolupracuje s místní mateřskou školou – besídky, sportovní soutěže, Den 
dětí, příprava na 1. třídu… 
Každoročně využíváme také spolupráci se studentkami SZŠ, které naše žáky při 
názorných ukázkách a praktických cvičeních zdokonalují ve zdravotnických 
dovednostech. 
Velmi si ceníme spolupráce s Policií ČR, jejíž členové nám pomáhají 
s organizací přednášek a akcí pro naše žáky.  
Samozřejmostí je spolupráce s ostatními školami v Trutnově zejména při 
organizování sportovních a kulturních akcí (Olympiáda trutnovských škol)          
a dále spolupráce se Střediskem volného času. 
Škola v tomto roce pokračovala v partnerství se školou v Polsku – Myslakowice.  
Při škole nejsou zřízeny odborové organizace. 
 
 



-95- 

XVIII. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2017 
 
1. Zhodnocení výsledků hospodaření 
 
1.1 Přehled hlavních finančních ukazatelů a finanční vypořádání 
 

Celkový příspěvek na činnost v roce 2017 činil 26.126.243,10- Kč, z toho 
dotace na přímé náklady na vzdělávání z prostředků MŠMT (UZ 33353) po 
konečné úpravě rozpočtu činila 17.724.331,- Kč.  
Z rozvojového programu MŠMT – „Zvýšení platů nepedagogických 
pracovníků“ (UZ 33073) byla poskytnuta dotace v konečné výši 98.905,- Kč, 
a z rozvojového programu MŠMT „Zvýšení platů pracovníků regionálního 
školství“ (UZ 33052) pak 351.475,- Kč. 
Z projektu EU „Moderní škola“ (UZ 33063) bylo v roce 2017 čerpáno 
355.359,00 Kč (projekt je naplánován na období 2016 – 2018). 
 

Příspěvek na činnost z prostředků Města Trutnov (po konečné úpravě 
rozpočtu) činil 5.200.000,- Kč. Účelová dotace od zřizovatele na odhlučnění a 
výměnu osvětlení v ŠJ byla pro rok 2017 poskytnuta ve výši 598.962,10 Kč, 
účelová dotace od zřizovatele na nasvícení tabulí byla pro rok 2017 
poskytnuta ve výši 1.000.000,- Kč, účelová dotace od zřizovatele na opravu 
podlah I. stupně ZŠ byla pro rok 2017 poskytnuta ve výši 280.000,- Kč, 
účelová dotace od zřizovatele na opravu a malování ZŠ byla pro rok 2017 
poskytnuta ve výši 250.000,- Kč. Příspěvek od úřadu práce byl pro rok 2017 
poskytnut ve výši 267.211,- Kč. 
 
Celkové náklady na činnost školy k 31. 12. 2017 činily celkem 29.507.766,88 
Kč (z toho v hlavní činnosti 28.857.886,57 Kč), výnosy pak 29.736.740,41 
Kč (z toho v hlavní činnosti 28.853.966,41 Kč). Hospodářský výsledek činil 
228.973,53 Kč (z toho v hlavní činnosti ztrátu 3.920,16 Kč a zisk z vedlejší 
činnosti 232.893,69 Kč).  
 

1.2 Investiční činnost 
 
Základní škola neobdržela v roce 2017 dotaci na investice.   
 

1.3. Pracovníci a mzdové prostředky 
 
Celkový limit mzdových prostředků ze státního rozpočtu (PNV) pro rok 
2017 byl stanoven ve výši 12.733.604,- Kč. Čerpáno k 31. 12. 2017 bylo 
12.733.604,- Kč (z toho prostředky na platy 12.616.604,- Kč a OPPP 
117.000,- Kč). Z dotace RP „Zvýšení platů pracovníků regionálního školství“ 
(UZ 33052) byly vyplaceny mzdové prostředky ve výši 258.437,- Kč a 



-96- 

z dotace RP „Zvýšení platů nepedagogických pracovníků“ (UZ 33073) pak 
byly vyplaceny mzdové prostředky ve výši 72.724,- Kč. 

 
Z doplňkové činnosti byly vyplaceny mzdové prostředky ve výši 82.622,- Kč 
(z toho prostředky na platy ve výši 57.982,- Kč a OPPP ve výši 24.640,- Kč).  
 
Z ostatních zdrojů byly vyplaceny prostředky na platy ve výši 70.106,-Kč 
(výuka angličtiny – hrazeno z darů) a OPPP ve výši 35.600,- Kč (kroužky). 
Z dotace úřadu práce byly vyplaceny mzdové prostředky ve výši 194.743,- 
Kč. 

 

Z dotace projektu EU „Moderní škola“ ( UZ 33063) byly vyplaceny 
prostředky OPPP ve výši 207.870,- Kč. 

 
Celkový objem mzdových prostředků vyplacených v roce 2017 činil 
13.727.121,- Kč (z toho prostředky na platy 13.270.596,- Kč, OPPP 
385.110,- Kč). Náhrady za nemoc byly vyplaceny ve výši 71.415,- Kč.  
 
Přepočtený počet pracovníků za rok 2017 činil 40,565 (z toho ze státního 
rozpočtu vč. ESF 38,339, z doplňkové činnosti 0,337 a z ostatních zdrojů 
(dotace ÚP, výuka angličtiny) 1,889. Průměrný plat v organizaci za rok 
2017 činil 327.144 Kč/rok (27.262,- Kč/měsíc). 
 

1.4 Doplňková činnost (vedlejší hospodářská činnost) 
 
Doplňková činnost v roce 2017 byla realizována ve formě pronájmu 
nebytových prostor a ve formě stravování cizích strávníků. Celkové výnosy 
DČ v roce 2017 činily 882.774,00 Kč, náklady 649.880,31 Kč. Zisk z DČ 
činil 232.893,69 Kč. 
 

1.5 Mimorozpočtové a doplňkové zdroje 
 

V roce 2017 byly základní škole poskytnuty finanční dary ve výši 134.792,- 
Kč na financování mezd učitelů AJ, na pořízení učebních pomůcek pro žáky. 
 

1.6 Finanční fondy 
 

Fond kulturních a společenských potřeb (FKSP) 
Stav fondu k 1. 1. 2017 činil 87.712,13 Kč. Tvorba fondu z objemu 
vyplacených mzdových prostředků za rok 2017 činila 266.840,22 Kč, 
čerpáno z fondu bylo v roce 2017 118.924,00 Kč. Stav fondu k 31. 12. 2017 



-97- 

činil 235.628,35 Kč. 
 
Fond investic (FI) 
Stav fondu k 1. 1. 2017 činil 168.605,76 Kč. Tvorba fondu z odpisů za rok 
2017 činila 1.275.405,00 Kč, byl proveden odvod do rozpočtu města ve výši 
1.290.000,- Kč. Dotace do fondu od zřizovatele nebyla provedena. Stav 
fondu k 31. 12. 2017 činil 154.010,76 Kč. 
 
Rezervní fond (RF) z HV 
Stav fondu k 1. 1. 2017 činil 105.521,11 Kč. Rezervní fond nebyl v roce 
2017 tvořen. Čerpáno z fondu nebylo. Stav fondu k 31. 12. 2017 činil 
105.521,11 Kč. 

 
Rezervní fond (RF) z ost.titulů 
Stav fondu k 1. 1. 2017 činil 69.468,42 Kč. Rezervní fond byl v roce 2017 
tvořen z finančních darů ve výši 134.792,- Kč a dále z nedočerpané dotace 
EU ve výši 253.448,80 Kč. Čerpáno bylo z finančních darů 120.083,49 Kč. 
Stav fondu k 31. 12. 2017 činil 337.625,73 Kč. 
Fond odměn (FO) 
Stav fondu k 1. 1. 2017 činil 110.000,- Kč. Tvořen nebyl, čerpáno z fondu 
v roce 2017 nebylo. Stav fondu k 31. 12. 2017 činil 110.000,- Kč. 
 

1.7 Odvody do rozpočtu Města Trutnov 
 

V roce 2017 byl proveden do rozpočtu Města Trutnov odvod z odpisů ve výši 
1.290.000,- Kč.  

 
2. Hodnocení hospodaření s dotacemi ze státního rozpočtu 
 

V roce 2017 byla základní škole poskytnuta dotace na přímé náklady na 
vzdělávání z prostředků MŠMT (UZ 33353) 17.724.331,- Kč. Poskytnuté 
prostředky z dotace na přímé vzdělávání byly čerpány v plné výši.  
 
V roce 2017 byla základní škole poskytnuta dotace z rozvojového programu 
MŠMT „Zvýšení platů nepedagogických pracovníků“ (UZ 33073) ve výši 
98.905,- Kč. Poskytnuté prostředky byly čerpány v plné výši.  
 
V roce 2017 byla základní škole poskytnuta dotace z rozvojového programu 
MŠMT „Zvýšení platů pracovníků v RgŠ“ (UZ 33052) ve výši 351.475,- Kč. 
Poskytnuté prostředky byly čerpány v plné výši.  
 
V roce 2017 byla základní škole poskytnuta dotace EU z projektu „Moderní 
škola“ (UZ 33063). Z dotace bylo v roce 2017 čerpáno 355.359,- Kč. 



-98- 

OBSAH: 
 
I.       Základní charakteristika školy ……………………………………… -2- 
II.      Historie školy …………………………………………………………. -4- 
III.     Personální složení školy ……………………………………………... -5- 
IV.     Základní údaje o škole ………………………………………………. -5- 
V.       Přehled oborů vzdělávání ………………………………………….. -10- 
VI.     Plán akcí …………………………………………………………….. -13- 
VII.    Školní družina ……………………………………………………… -62- 
VIII.  Školní parlament …………………………………………………… -64- 
IX.     Úspěchy žáků v soutěžích, sportovní akce, zajímavé projekty ….. -65- 
X.       Další vzdělávání pedagogů ………………………………………… -71- 
XI.     Statistické přehledy prospěchu a chování ………………………..   -77- 
XII.    Výchovné poradenství ……………………………………………... -79- 
XIII.   Prevence sociálně patologických jevů …………………………….. -87- 
XIV.   Školní knihovna ……………………………………………………. -91- 
XV.     ICT …………………………………………………………………. -92- 
XVI.   Prezentace školy na veřejnosti ……………………………………. -94- 
XVII.  Spolupráce s dalšími partnery, organizacemi……………………. -94- 
XVIII. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2015 ……………….. -95- 
 


